

amministrazione



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
 REGIONE SICILIANA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
 " CIVICO - DI CRISTINA - BENFRATELLI "
 COMUNE DI PALERMO

titolo del progetto

PROGETTO ESECUTIVO PER LA RISTRUTTURAZIONE DEL PIANO
 SECONDO DEL PADIGLIONE 12 PER L'ATTIVAZIONE DEL REPARTO GUCH
 - CARDIOPATICI ACUTI

Progettista



Via Volturmo, n.2
 00185 - ROMA

Progettazione strutturale



Il progettista
 ing. Marco Antonio Rizzo

via Trapani 15 - 90141 Palermo
 Tel. 091- 329443 - fax: 091/6120259 - studiomallandrino@legalmail.it

Progettazione architettonica ed impiantistica



Il progettista
 arch. Giuseppe Cometa

Via Alcide de Gasperi, 116 - 90146 Palermo
 tel./fax: +39.091.6900748 - themenosprogetti@pec.it

P R O G E T T O E S E C U T I V O	ARCHITETTONICO	ELABORATO
	STRUTTURALE	
titolo dell'elaborato: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	IMPIANTI MECCANICI	E L 0 6
	IMPIANTI ELETTRICI	
	IMPIANTI SPECIALI	
	PREVENZIONE INCENDI	
	SICUREZZA (D.Lgs. 81/08 s.m.i.)	SCALA:

n.	Emissioni e Revisioni	Data	Team di progettazione
01	ELABORATI ESECUTIVI PER GARA D'APPALTO	MAG. 2016	ING. GIOVANNI CULOTTA ARCH. ELIANA FEDERICO ARCH. ROBERTA LETO BARONE ING. PIETRO ROMANO ING. ROBERTO SAETTA ING. PIETRO TRAINA

DIRETTORE TECNICO I.EN.CON
arch. Giovanni Federico

IL COMMITTENTE
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE " CIVICO - DI CRISTINA - BENFRATELLI " COMUNE DI PALERMO
IL RUP arch. Campo Vincenzo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO									
	LAVORI A MISURA									
	Opere compiute (SpCap 1) Piano secondo (SpCat 1) Demolizioni e dismissioni (SbCat 1)									
1 / 1 21.01.25	Rimozione di apparecchi igienico – sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse. SbCat 1 - Demolizioni e dismissioni PILA_locale T.I Lavandino_Medicheria						1,00 1,00			
	SOMMANO...	cad.					2,00	20,50	41,00	0,005
2 / 2 21.01.01	Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi tipo (esclusi i calcestruzzi), forma e spessore, per ripresa in breccia, per apertura di vani e simili, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SbCat 1 - Demolizioni e dismissioni Ampliamento finestra corridoio per uscita di emergenza Ampliamento vano porta disimpegno filtro Apertura vano porta su vano Ambulatorio (montacarichi) Apertura vano porta su vano Degenza 1 Apertura vano porta su vano Ambulatorio (wc) Apertura vano porta su vano Degenza 4 (wc) Apertura vano finestra locale per UPS copertura		1,00	1,80 0,50	0,300 0,300	0,900 2,200	0,49 0,33			
	SOMMANO...	al m³					3,03	314,30	952,33	0,109
3 / 3 21.01.04	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.- per ogni m² e per ogni cm di spessore SbCat 1 - Demolizioni e dismissioni Parete tra corridoio e T.I. Parete montacarichi ambulatorio *(lung.=1+1) Pareti ripostiglio e Wc delle stanze degenza 1-2, 3-sub.intensiva *(lung.=3,42+3,42+(2,22+0,85)*2) Parete anti wc/wc medici Porta ascensore in disuso Parete tra corridoio e filtro		2,00 2,00 1,00	12,98 1,30 2,62	10,000 10,000 10,000 10,000	3,200 3,200 3,200 2,200 3,200	214,40 64,00 830,72 41,60 44,00 83,84			
	SOMMANO...	m2					1'278,56	0,97	1'240,20	0,142
4 / 4 A.ED_12	Rimozione di pavimenti e rivestimenti in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compresi la demolizione ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SbCat 1 - Demolizioni e dismissioni Terapia intensiva + disimpegno (pavimento) (rivestimento) *(lung.=8,73+8,73+8,64) Terapia subintensiva (pavimento) (rivestimento) *(lung.=(3,40+6,75+6,75+3,40)) a detrarre porte e finestre *(lung.=1,20+0,9) Degenza 6 (pavimento) (rivestimento) *(lung.=(3,15+5,45)*2) a detrarre porte e finestre *(lung.=0,9*2) (H/peso=2,10-0,9) Degenza 1,2,3,4,5 (rivestimento)			8,65 26,10 8,64 3,40 20,30 -1,00 3,15 17,20 -1,00 -1,00	9,350 9,350 6,750 5,450	2,100 1,000 1,100 1,100 2,100 1,200	80,88 54,81 8,64 22,95 22,33 -2,31 17,17 36,12 -3,78 -1,92			
	A RIPORTARE						234,89		2'233,53	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						234,89		2'233,53	
	*(lung.=(3,45+6,75)*2-0,9-0,9) a detrarre porte *(lung.=1,20+0,9) Medici (pavimento) (rivestimento) *(lung.=3+3+2,75) Disimpegno (pavimento) (rivestimento) *(lung.=1,45+1,45+2,85) a detrarre porte e finestre (H/peso=2,10-0,9) Ambulatorio (rivestimento) *(lung.=3,57+3,57+4,10-1,20-1,20) Medico di guardia (rivestimento) *(lung.=(3,45+4,45)*2-1,20) Corridoio (pavimento) (rivestimento) *(lung.=(41+2,45)*2-1,90-1,20-1,20-1,60-0,9-0,9-0,9-0,9-1,20-1,20-1,20-1,20-0,9-1,20-1,20-0,9-1,20-1,80) Disimpegno filtro (rivestimento) *(lung.=(2,62+1,12)*2-3-1,50) (pavimento) Filtro (pavimento)		5,00	18,60		1,100	102,30			
			-5,00	2,10		1,100	-11,55			
				3,00	2,750		8,25			
				8,75		2,100	18,38			
				1,45	2,850		4,13			
				5,75		2,100	12,08			
			-1,00	1,20		2,100	-2,52			
			-1,00	0,90		1,200	-1,08			
				8,84		2,100	18,56			
				14,60		1,100	16,06			
				41,00	2,450		100,45			
				65,40		1,100	71,94			
				2,98		1,100	3,28			
				2,62	1,120		2,93			
				3,95	2,900		11,46			
	Sommano positivi...	m2					612,72			
	Sommano negativi...	m2					-23,16			
	SOMMANO...	m2					589,56	8,64	5'093,80	0,585
5 / 5 21.01.06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostr ... di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SbCat 1 - Demolizioni e dismissioni Medicheria (pavimento) (battiscopa) *(lung.=(5,55+5,45)*2) (riv. lavandino) Ambulatorio (pavimento) Cucina (pavimento) (rivestimento) *(lung.=4,10+1,93) Locale disponibile T.I. (pavimento) Caposala (pavimento) (pavimento) (rivestimento) *(lung.=(2,75+5,45)*2) Spoigliatoio (pavimento) (rivestimento) *(lung.=(3,7+5,45)*2) Degenza 1 (battiscopa) *(lung.=(3,45+6,75)*2) (pavimento) Medico di guardia (pavimento) (battiscopa) *(lung.=(3,5+4,45)*2) Disimpegno MdG (battiscopa) *(lung.=(1,53+2,60)*2) (pavimento) Degenza 2 (pavimento) battiscopa *(lung.=(3,40+6,75)*2) Degenza 3 (battiscopa) *(lung.=(3,40+6,75)*2) (pavimento) Degenza 4 (battiscopa) *(lung.=(3,40+6,75)*2) (pavimento) Degenza 5 (battiscopa) *(lung.=(3,40+6,75)*2) (pavimento)			5,50	5,450		29,98			
				22,00		0,015	0,33			
				1,70		1,800	3,06			
				3,57	4,100		14,64			
				1,93	4,100		7,91			
				6,03		2,200	13,27			
				1,80	2,450		4,41			
				2,75	2,550		7,01			
				1,78	2,900		5,16			
				16,40		2,200	36,08			
				3,70	5,450		20,17			
				18,30		2,050	37,52			
				20,40		0,150	3,06			
				3,45	6,750		23,29			
				3,50	4,450		15,58			
				15,90		0,150	2,39			
				8,26		0,150	1,24			
				1,53	2,600		3,98			
				3,40	6,750		22,95			
				20,30		0,150	3,05			
				20,30		0,150	3,05			
				3,40	6,750		22,95			
				20,30		0,150	3,05			
				3,40	6,750		22,95			
				20,30		0,150	3,05			
				3,40	6,750		22,95			
	SOMMANO...	al m ²					333,08	10,60	3'530,65	0,405
6 / 6 21.01.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succieli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse.									
	A RIPORTARE								10'857,98	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								10'857,98	
	SbCat 1 - Demolizioni e dismissioni Infissi esterni Finestra a nastro T.I. Finestre tipo A stanze lato S-E Finestre tipo B stanze lato S-E Porte finestre stanze lato S-E Finestra tipo B bagno lato EST Finestra tipo A corridoio lato EST Finestra tipo C stanze lato N-W Finestra tipo B stanze lato N-W Finestra tipo A stanze lato N-W porta locale UPS copertura Infissi interni Porta tra scala e corridoio caposala, primario Porta corridoio Terapia intensiva (disimpegno) *(H/peso=2,05+0,55) Terapia intensiva (disimpegno) *(H/peso=2,05+0,55) terapia intensiva (porta scorrevole) Terapia intensiva (parete mobile) *(lung.=2,90+2,10)*(H/peso=2,05+0,55) Cucina Medici Porta filtro									
	SOMMANO...	al m ²					186,25	14,20	2'644,75	0,304
7 / 7 A.ED_17	Rimozione di infissi interni con accatastamento e successivo recupero SbCat 1 - Demolizioni e dismissioni Stanze degenza, medico di guardia, ambulatorio Medicheria degenza 6, spogliatoio									
	SOMMANO...	al m ²					31,57	11,15	352,01	0,040
8 / 8 21.01.18	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SbCat 1 - Demolizioni e dismissioni T.I. LOCALE DISPONIBILE T.I. CORRIDOIO									
	SOMMANO...	al m ²					185,74	4,26	791,25	0,091
9 / 9 21.01.19	Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di controsoffitti compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. SbCat 1 - Demolizioni e dismissioni Vedi voce n° 8 [al m ² 185,74]									
	SOMMANO...	al m ²					185,74	4,69	871,12	0,100
10 / 10 21.01.26	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m ³ di materiale trasportato misurato sul mezzo SbCat 1 - Demolizioni e dismissioni q.tà per la 21.01.01 q.tà per la 21.01.04 q.tà per la A.ED_12 q.tà per la 21.01.06 q.tà per la 21.01.17 *(par.ug.=184,27*0,05)									
	SOMMANO...						9,21			
	A RIPORTARE						46,23		15'517,11	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	RIPORTO						46,23		15'517,11		
11 / 11 A.ED_15	q.tà per la 21.01.18 SOMMANO...	al m³					3,70 49,93	24,70	1'233,27	0,142	
	Maggior onere per il pagamento delle discariche autorizzate da sommarsi alla voce di trasporto del materiale. Il prezzo è comprensivo del pagamento per lo smaltimento in discarica d ... eriale. Compreso ogni altro onere e magistero e/o adempimento burocratico per poter scaricare in discarica autorizzata. SbCat 1 - Demolizioni e dismissioni Vedi voce n° 10 [al m³ 49.93]						49,93				
12 / 267 A.ED_23	SOMMANO... Esecuzione di asole su murature e solai di qualunque spessore, con punta e mazzetta e con l'ausilio del martello demolitore adeguato, o comunque con attrezzatura ritenuta idonea da ... o eseguiti a regola d'arte. Sezione delle asole fino a 1 m2 su solai in calcestruzzo e laterizio di qualsiasi spessore. SbCat 1 - Demolizioni e dismissioni passaggio impianti	m3					49,93	16,95	846,31	0,097	
	SOMMANO... Opere murarie (SbCat 2)	cadaun o					10,00 10,00	111,69	1'116,90	0,128	
13 / 14 02.02.03.04	Tramezzi con tavelle realizzate con calcestruzzo leggero di argilla espansa o di pomice posti in opera con malta bastarda dosata con una parte di cemento, otto parti di sabbia e du ... e quanto altro occorre per dare i tramezzi in sito ed il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dello spessore di 15 cm SbCat 2 - Opere murarie Pareti filtro corridoio *(lung.=2,45+2,45) Pareti filtro terapia intensiva *(lung.=3,30+2,30+3,30) Parete ingresso corridoio/scala *(lung.=2,25+0,6)						4,90 2,62 8,90 2,85	2,600 3,200 3,200 3,200	12,74 8,38 28,48 9,12		
	SOMMANO...	al m²					58,72	39,40	2'313,57	0,266	
14 / 15 02.01.04	Muratura in blocchi di laterizi forati dati in opera con malta cementizia a 400 kg di cemento tipo 32.5 R a qualsiasi altezza o profondità di qualunque spessore ma non inferiore a ... altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, esclusa la formazione di architravi e/o cerchiature. SbCat 2 - Opere murarie Armadio Q.e.g. in T.I. *(lung.=3,4+0,6) locale tecnico in ambulatorio *(lung.=2+1,35) cavedio wc terapia sub-intensiva-degenza 1 * (lung.=1,10+0,50+0,50) Vani sporco e pulito *(lung.=1,40+3,42+1,40)						4,00 3,35 2,10 2,00	0,080 0,080 0,080 0,080	3,200 3,200 3,200 3,200	1,02 0,86 0,54 3,18	
	SOMMANO...	al m³					5,60	209,90	1'175,44	0,135	
15 / 16 02.02.03.01	Tramezzi con tavelle realizzate con calcestruzzo leggero di argilla espansa o di pomice posti in opera con malta bastarda dosata con una parte di cemento, otto parti di sabbia e du ... e quanto altro occorre per dare i tramezzi in sito ed il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dello spessore di 6 cm										
	A RIPORTARE								22'202,60		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								22'202,60	
16 / 17 02.02.03.03	SbCat 2 - Opere murarie cavedi wc: degenza 2-3-4-6, caposala, medici * (lung.=0,5+0,5) SOMMANO...	al m ²		1,00		3,200	3,20	26,60	85,12	0,010
	Tramezzi con tavelle realizzate con calcestruzzo leggero di argilla espansa o di pomice posti in opera con malta bastarda dosata con una parte di cemento, otto parti di sabbia e du ... e quanto altro occorre per dare i tramezzi in sito ed il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dello spessore di 12 cm SbCat 2 - Opere murarie parete wc degenze 1-2-3 e terapia sub intensiva parete spogliatoio-wc degenze 1-2-3 e teraoia sub intensiva chiusura ex vani porta wc degenza 1-2-3-4 parete anti wc-wc ambulatorio SOMMANO...	al m ²	2,00	3,30		3,200	21,12	33,10	1'839,37	0,211
			2,00	3,45		3,300	22,77			
			4,00	0,80		2,200	7,04			
			1,00	1,45		3,200	4,64			
17 / 18 02.01.01.01	Muratura in conci di tufo e malta bastarda retta o centinata, data a qualsiasi altezza o profondità di qualunque spessore ma non inferiore a 22 cm, compresi i magisteri d'ammorsatu ... perfetta regola d'arte, esclusa la formazione di architravi e/o cerchiature. per le province di AG-CL-CT-EN-ME-PA-RG-SR SbCat 2 - Opere murarie chiusura vano porta terapia semintensiva corridoio SOMMANO...	al m ³		1,20		2,150	2,58	212,20	547,48	0,063
18 / 19 02.02.12.02	Controfodera con lastra di cartongesso, fissata a mezzo di viti autoperforanti su intelaiatura metallica di lamierino zincato dello spessore di 6/10 mm, giunzioni sigillate con app ... per la finteggiatura, esclusa la eventuale rasatura dell'intera superficie con gesso dolce. con lastre di spessore 13 mm SbCat 2 - Opere murarie Cavedi impianti terapia intensiva *(lung.=0,70+ 0,90+0,70+0,90) SOMMANO...	al m ²	2,00	3,20		2,700	17,28	45,30	782,78	0,090
19 / 20 21.02.08.01	Formazione di architravi in setti murari con funzione portante di qualunque tipo e spessore, compresi il taglio, l'eventuale demolizione della muratura in breccia, il ferro di arma ... ecessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, escluso il trasporto a rifiuto. costituito in calcestruzzo SbCat 2 - Opere murarie trave per portone REI scorrevole T.I./corridoio SOMMANO...	al m ³		3,30	0,350	0,500	0,58	1'112,00	644,96	0,074
20 / 21 21.02.08.02	Formazione di architravi in setti murari con funzione portante di qualunque tipo e spessore, compresi il taglio, l'eventuale demolizione della muratura in breccia, il ferro di arma ... dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, escluso il trasporto a rifiuto. costituito da profilati in acciaio S275 SbCat 2 - Opere murarie Apertura vano porta terapia sub intensiva/filtro Apertura vano porta locale tecnico corridoio/ SOMMANO...	al m ³		2,00	0,350	0,500	0,35			
	A RIPORTARE						0,35		26'102,31	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						0,35		26'102,31	
	ambulatorio			1,00	0,350	0,500	0,18			
	SOMMANO...	al m³					0,53	512,70	271,73	0,031
	Intonaci e tinteggiature (SbCat 3)									
21 / 22 09.01.13	Intonaco civile per interno premiscelato, dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, a base di gesso emidrato ed anidro, inerti minerali leggeri e isolanti, miscelati con i ... pplicato a macchina, con predisposti i sestì, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte. SbCat 3 - Intonaci e tinteggiature Armadio Q.e.g. in T.I. *(lung.=3,4+0,6) locale tecnico in ambulatorio *(lung.=2+1,35) cavedio wc terapia intensiva-degenza 1 *(lung.=1,10+0,50+0,50) Vani sporco e pulito *(lung.=1,40+3,42+1,40)		2,00	4,00		3,200	25,60			
			2,00	3,35		3,200	21,44			
			2,00	2,10		3,200	13,44			
			2,00	6,22		3,200	39,81			
	SOMMANO...	al m²					100,29	17,20	1'724,99	0,198
22 / 23 09.01.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato sestiatato e traversato con malta basta ... mpreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SbCat 3 - Intonaci e tinteggiature Vedi voce n° 14 [al m² 58.72] Vedi voce n° 16 [al m² 3.20] Vedi voce n° 17 [al m² 55.57] Vedi voce n° 18 [al m³ 2.58]		2,00				117,44			
			1,00				3,20			
			2,00				111,14			
			2,00				5,16			
	SOMMANO...	al m²					236,94	20,10	4'762,49	0,547
23 / 24 09.01.04	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pa ... ompreso l'onere per spigoli, angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SbCat 3 - Intonaci e tinteggiature Vedi voce n° 23 [al m² 236.94]						236,94			
	SOMMANO...	al m²					236,94	12,60	2'985,44	0,343
24 / 27 11.01.01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, ... to delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte SbCat 3 - Intonaci e tinteggiature Residuo pareti senza rivestimento terapia intensiva *(lung.=3,3+2,65+2,11+0,4+1,44+0,55+1,8+8,7+5,94) bagno t.i. *(lung.=(1,8+2,45)*2) terapia semintensiva *(lung.=(3,45+6,75)*2) spogliatoio terapia semintensiva *(lung.=(1,65+1,92)*2) wc terapia semintensiva *(lung.=(1,65+3,35)*2) locale filtro_terapia intensiva *(lung.=(3,05+2,40)*2) Sporco/pulito *(lung.=(3,22+1,15)*2) Degenza 1 *(lung.=(3,40+6,75)*2) Degenza 2 *(lung.=(3,40+6,75)*2) Degenza 3 *(lung.=(3,40+6,75)*2)			26,89		0,600	16,13			
				8,50		0,600	5,10			
				20,40		0,600	12,24			
				7,14		0,600	4,28			
				10,00		0,600	6,00			
				10,90		0,600	6,54			
			2,00	8,74		2,700	47,20			
				20,30		0,700	14,21			
				20,30		0,700	14,21			
				20,30		0,700	14,21			
	A RIPIORTARE						140,12		35'846,96	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						140,12		35'846,96	
	Degenza 4 *(lung.=(3,40+6,75)*2)			20,30		0,700	14,21			
	Degenza 5 *(lung.=(3,40+6,75)*2)			20,30		0,700	14,21			
	Degenza 6 *(lung.=(3,5+4,45)*2)			15,90		0,700	11,13			
	Spogliatoio degenza 1 *(lung.=(1,65+1,92)*2)			7,14		0,700	5,00			
	Spogliatoio degenza 2 *(lung.=(1,65+1,92)*2)			7,14		0,700	5,00			
	Spogliatoio degenza 3 *(lung.=(1,65+1,92)*2)			7,14		0,700	5,00			
	Wc degenza 1 *(lung.=(1,64+3,35)*2)			9,98		0,700	6,99			
	Wc degenza 2 *(lung.=(1,64+3,35)*2)			9,98		0,700	6,99			
	Wc degenza 3 *(lung.=(1,64+3,35)*2)			9,98		0,700	6,99			
	Wc degenza 4 *(lung.=(1,66+3,5)*2)			10,32		0,700	7,22			
	Wc degenza 5 *(lung.=(1,66+3,2)*2)			9,72		0,700	6,80			
	Wc degenza 6 *(lung.=(1,9+2,3)*2)			8,40		0,700	5,88			
	Anti wc degenza 6 *(lung.=(1,5+2,6)*2)			8,20		0,700	5,74			
	Medicheria *(lung.=(3,7+5,45)*2)			18,30		0,700	12,81			
	Cucinetta *(lung.=(2,75+5,45)*2)			16,40		0,700	11,48			
	Caposala *(lung.=(3,15+5,45)*2)			17,20		3,200	55,04			
	Wc caposala *(lung.=(2,1+2,55)*2)			9,30		0,700	6,51			
	Deposito *(lung.=(2,1+2,8)*2)			9,80		3,200	31,36			
	soggiorno-svago *(lung.=(5,55+5,45))			11,00		0,700	7,70			
	CORRIDOIO 1 *(lung.=(21,5+2,45)*2)			47,90		1,700	81,43			
	LOCALE FILTRO_2 *(lung.=(2,45+2,45+2,62+2,62)* (H/peso=3,20-0,6-1)			10,14		1,600	16,22			
	SPAZIO CALMO *(lung.=(3,95+2,9)*2)			13,70		3,200	43,84			
	CORRIDOIO 2 *(lung.=(15,6+2,45)*2)			36,10		1,700	61,37			
	LOCALE TECNICO *(lung.=(1,91+1,25)*2)			6,32		3,200	20,22			
	AMBULATORIO *(lung.=(5,6+4,1)*2)			19,40		0,700	13,58			
	ANTI WC *(lung.=(1,65+1,45)*2)			6,20		0,700	4,34			
	wc *(lung.=(2,3+1,45)*2)			7,50		0,700	5,25			
	MEDICI *(lung.=(4,5+2,75)*2)			14,50		0,700	10,15			
	wc *(lung.=(4,05+1,3)*2)			10,70		0,700	7,49			
	Primario *(lung.=(5,7+2,75)*2)			16,90		3,200	54,08			
	locale UPS copertura *(lung.=(2,05+2,56)*2)			9,22		2,200	20,28			
				2,05	2,560		5,25			
	teito stanze senza controsoffitto									
	primario			5,70	2,750		15,68			
	medici			4,50	2,750		12,38			
	locale tecnico			1,91	1,250		2,39			
	deposito			2,10	2,800		5,88			
	wc caposala			2,10	2,550		5,36			
	cucinetta			2,75	5,450		14,99			
	degenza 1			3,40	6,750		22,95			
	degenza 2			3,40	6,750		22,95			
	degenza 3			3,40	6,750		22,95			
	degenza 4			3,40	6,750		22,95			
	degenza 5			3,40	6,750		22,95			
	degenza 6			3,50	4,450		15,58			
	a detrarre			-1,00	3,00	3,000	-9,00			
	Sommano positivi...	al m ²					896,69			
	Sommano negativi...	al m ²					-9,00			
	SOMMANO...	al m ²					887,69	5,48	4'864,54	0,559
	pavimenti-rivestimenti (SbCat 4)									
25 / 12 03.03.02.01	Formazione di solaio piano collocato in opera inclinato con inclinazione maggiore di 10° e fino a 35° dal piano orizzontale, a struttura mista in travetti di conglomerato cementizi ... te elettrosaldato da compensarsi a parte, ove aggiuntiva dell'armatura trasversale regolamentare, per luci fino a 6,00 m SbCat 4 - pavimenti-rivestimenti locale tecnico deposito				1,91 2,10	1,250 2,800	2,39 11,76			
	SOMMANO...	al m ²					14,15	68,50	969,28	0,111
26 / 13 05.12.01	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambient ... tura nonché ogni onere e magistero									
	A RIPORTARE								41'680,78	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								41'680,78	
	per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici SbCat 4 - pavimenti-rivestimenti Vani sporco/pulito/wc degenze 1-2-3 e terapia subintensiva wc degenza 4 wc degenza 5 wc degenza 6 wc caposala blocco wc ambulatorio/medici		2,00	6,75	3,420		46,17			
	SOMMANO...	al m ²					78,56	17,80	1'398,37	0,161
27 / 26 A.ED_07	Fornitura e posa in opera di rivestimento murale vinilico omogeneo, provviste di marcatura CE (EN 15102) ISO 9001/ 14001, eseguito utilizzando un rivestimento in PVC compatto da 1, ... ttuata previa acclimatazione dei rotoli per un periodo non inferiore alle 24 ore e temperatura non inferiore a 18°C. . SbCat 4 - pavimenti-rivestimenti terapia intensiva *(lung.=3,3+2,65+2,11+0,4+ 1,44+0,55+1,8+8,7+0,62+8,65+0,62+5,94) a detrarre finestra a nastro *(lung.=8,64+0,63+ 0,63) porta filtro porta vuotatoio bagno t.i. *(lung.=(1,8+2,45)*2) a detrarre porta terapia semintensiva *(lung.=(3,45+6,75)*2) a detrarre porta filtro finestra porta spogliatoio terapia semintensiva *(lung.=(1,65+ 1,92)*2) a detrarre porta wc terapia semintensiva *(lung.=(1,65+3,35)*2) a detrarre porta finestra locale filtro_terapia intensiva *(lung.=(3,05+2,40)* 2) a detrarre porte Sporco/pulito *(lung.=(3,22+1,15)*2) a detrarre porte Degenza 1 *(lung.=(3,40+6,75)*2) a detrarre fiestra porta porta Degenza 2 *(lung.=(3,40+6,75)*2) a detrarre fiestra porta porta Degenza 3 *(lung.=(3,40+6,75)*2) a detrarre fiestra porta porta Degenza 4 *(lung.=(3,40+6,75)*2) a detrarre fiestra porta porta Degenza 5 *(lung.=(3,40+6,75)*2) a detrarre fiestra porta porta Degenza 6 *(lung.=(3,5+4,45)*2) a detrarre fiestra porta Spogliatoio degenza 1 *(lung.=(1,65+1,92)*2) Spogliatoio degenza 2 *(lung.=(1,65+1,92)*2) Spogliatoio degenza 3 *(lung.=(1,65+1,92)*2) Wc degenza 1 *(lung.=(1,64+3,35)*2) Wc degenza 2 *(lung.=(1,64+3,35)*2) Wc degenza 3 *(lung.=(1,64+3,35)*2) Wc degenza 4 *(lung.=(1,66+3,5)*2) Wc degenza 5 *(lung.=(1,66+3,2)*2)			36,78	2,000	73,56				
			-1,00	9,90		1,000	-9,90			
			-1,00	1,50		2,100	-3,15			
			-1,00	0,90		2,100	-1,89			
				8,50		2,000	17,00			
			-1,00	0,90		2,100	-1,89			
				20,40		2,000	40,80			
			-1,00	1,50		2,100	-3,15			
			-1,00	1,80		1,000	-1,80			
			-1,00	0,90		2,100	-1,89			
				7,14		2,000	14,28			
			-2,00	0,90		2,100	-3,78			
				10,00		2,000	20,00			
			-1,00	0,90		2,100	-1,89			
			-1,00	0,90		1,000	-0,90			
				10,90		2,000	21,80			
			-3,00	1,50		2,000	-9,00			
			2,00	8,74		2,000	34,96			
			-2,00	0,90		2,000	-3,60			
				20,30		2,000	40,60			
			-1,00	1,80		1,000	-1,80			
			-1,00	0,90		2,000	-1,80			
			-1,00	1,20		2,000	-2,40			
				20,30		2,000	40,60			
			-1,00	1,80		1,000	-1,80			
			-1,00	0,90		2,000	-1,80			
			-1,00	1,50		2,000	-3,00			
				20,30		2,000	40,60			
			-1,00	1,80		1,000	-1,80			
			-1,00	0,90		2,000	-1,80			
			-1,00	1,50		2,000	-3,00			
				20,30		2,000	40,60			
			-1,00	1,80		1,000	-1,80			
			-1,00	0,90		2,000	-1,80			
			-1,00	1,50		2,000	-3,00			
				15,90		2,000	31,80			
			-1,00	1,80		1,000	-1,80			
			-1,00	1,20		2,000	-2,40			
				7,14		2,000	14,28			
				7,14		2,000	14,28			
				7,14		2,000	14,28			
				9,98		2,000	19,96			
				9,98		2,000	19,96			
				9,98		2,000	19,96			
				10,32		2,000	20,64			
				9,72		2,000	19,44			
	A RIPORTARE						520,56		43'079,15	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						520,56		43'079,15	
	Wc degenza 6 *(lung.=(1,9+2,3)*2) porte a dedurre da spogliatoi e wc dgz 1-2-3-4-5-6		-13,00	0,90		2,000	16,80			
	finestre a dedurre da spogliatoi e wc dgz 1-2-3-4-5-6		-5,00	0,90		1,000	-4,50			
	Anti wc degenza 6 *(lung.=(1,5+2,6)*2)			8,20		2,000	16,40			
	Medicheria *(lung.=(3,7+5,45)*2)			18,30		2,000	36,60			
	Cucinetta *(lung.=(2,75+5,45)*2)			16,40		2,000	32,80			
	Wc caposala *(lung.=(2,1+2,55)*2)			9,30		2,000	18,60			
	soggiorno-svago *(lung.=(5,55+5,45))			11,00		2,150	23,65			
	porte a dedurre da med., cucinetta, wc caposala, sogg.		-3,00	0,90		2,000	-5,40			
	finestre		-2,00	1,40		1,000	-2,80			
	finestre		-2,00	0,90		1,000	-1,80			
	porte		-1,00	1,20		2,000	-2,40			
	CORRIDOIO 1 *(lung.=(21,5+2,45)*2)		0,80	47,90		1,000	38,32			
	CORRIDOIO 2 *(lung.=(15,6+2,45)*2)		0,80	36,10		1,000	28,88			
	porte a dedurre dal corridoio		-2,00	1,80		1,000	-3,60			
			-7,00	1,50		1,000	-10,50			
			-8,00	0,90		1,000	-7,20			
			-3,00	1,20		1,000	-3,60			
			-1,00	1,60		1,000	-1,60			
	LOCALE FILTRO_2			13,70		1,000	13,70			
	porte a dedurre		-1,00	1,50		1,000	-1,50			
	AMBULATORIO *(lung.=(5,6+4,1)*2)			19,40		2,000	38,80			
	porte a dedurre		-1,00	1,20		1,000	-1,20			
	ANTI WC *(lung.=(1,65+1,45)*2)			6,20		2,000	12,40			
	wc *(lung.=(2,3+1,45)*2)			7,50		2,000	15,00			
	MEDICI *(lung.=(4,5+2,75)*2)			14,50		2,000	29,00			
	wc *(lung.=(4,05+1,3)*2)			10,70		2,000	21,40			
	wc *(lung.=(4,05+1,3)*2)			10,70		2,000	21,40			
	Sommano positivi...	m2					963,75			
	Sommano negativi...	m2					-148,94			
	SOMMANO...	m2					814,81	36,63	29'846,49	3,427
28 / 28 A.ED_03	Fornitura e posa in opera di pavimentazione, provviste di marcatura CE (EN 14041) ISO 10581 / EN 649, eseguita utilizzando un pavimento in PVC omogeneo compatto da 1,50 mm, colori a ... a 18°C. La pavimentazione dovrà essere lavata con l'ausilio di appositi detergenti neutri e non necessita di ceratura. SbCat 4 - pavimenti-rivestimenti terapia intensiva			8,64	6,600		57,02			
				5,35	2,630		14,07			
	bagno f.i.			1,80	2,450		4,41			
	terapia semintensiva			3,45	6,750		23,29			
	spogliatoio terapia semintensiva			1,65	1,920		3,17			
	wc terapia semintensiva			1,65	3,350		5,53			
	locale filtro_terapia intensiva			3,05	2,400		7,32			
	Sporco/pulito		2,00	3,22	1,150		7,41			
	Degenza 1			3,40	6,750		22,95			
	Degenza 2			3,40	6,750		22,95			
	Degenza 3			3,40	6,750		22,95			
	Degenza 4			3,40	6,750		22,95			
	Degenza 5			3,40	6,750		22,95			
	Degenza 6			3,50	4,450		15,58			
	Spogliatoio degenza 1			1,65	1,920		3,17			
	Spogliatoio degenza 2			1,65	1,920		3,17			
	Spogliatoio degenza 3			1,65	1,920		3,17			
	Wc degenza 1			1,64	3,350		5,49			
	Wc degenza 2			1,64	3,350		5,49			
	Wc degenza 3			1,64	3,350		5,49			
	Wc degenza 4			1,66	3,350		5,56			
	Wc degenza 5			1,66	3,200		5,31			
	Wc degenza 6			1,90	2,300		4,37			
	Anti wc degenza 6			1,50	2,600		3,90			
	Medicheria			3,70	5,450		20,17			
	Cucinetta			2,75	5,450		14,99			
	Caposala			3,15	5,450		17,17			
	Wc caposala			2,10	2,550		5,36			
	Deposito			2,10	2,800		5,88			
	soggiorno-svago			5,55	5,450		30,25			
	A RIPORTARE						391,49		72'925,64	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						391,49		72'925,64	
	CORRIDOIO 1 LOCALE FILTRO_2 SPAZIO CALMO CORRIDOIO 2 LOCALE TECNICO AMBULATORIO ANTI WC wc MEDICI		0,80	21,50	2,450		42,14 11,73 11,46 30,58 2,39 22,96 2,39 3,34 12,38			
	SOMMANO...	m2					530,86	51,68	27'434,84	3,150
29 / 29 A.ED_04	Fornitura e posa in opera di sguscio per pavimento in PVC, colori a scelta della D.L. SbCat 4 - pavimenti-rivestimenti terapia intensiva *(lung.=36,78-0,9-1,50) bagno t.i. *(lung.=8,50-0,9) terapia semintensiva *(lung.=(3,45+6,75)*2-1,50- 0,9) spogliatoio terapia semintensiva *(lung.=7,14- 0,9-0,9) wc terapia semintensiva *(lung.=10,00-0,9) locale filtro_terapia intensiva *(lung.=10,90-1,50- 1,80-1,50) Sporco/pulito *(lung.=8,70-0,9) Degenza 1 *(lung.=20,30-1,20-0,9) Degenza 2 *(lung.=20,30-1,50-0,9) Degenza 3 *(lung.=20,30-1,50-0,9) Degenza 4 *(lung.=20,30-1,50-0,9) Degenza 5 *(lung.=20,30-1,50-0,9) Degenza 6 *(lung.=15,90-1,20) Spogliatoio degenza 1 *(lung.=7,14-1,80) Spogliatoio degenza 2 *(lung.=7,14-1,80) Spogliatoio degenza 3 *(lung.=7,14-1,80) Wc degenza 1 *(lung.=9,98-0,9) Wc degenza 2 *(lung.=9,98-0,9) Wc degenza 3 *(lung.=9,98-0,9) Wc degenza 4 *(lung.=10,32-0,9) Wc degenza 5 *(lung.=9,72-0,9) Wc degenza 6 *(lung.=8,40-0,9) Anti wc degenza 6 *(lung.=8,20-1,20-1,20) Medicheria *(lung.=18,30-0,9) Wc caposala *(lung.=9,30-0,9) soggiorno-svago *(lung.=11,00-1,60) CORRIDOIO 1 *(lung.=47,90-1,80-1,20-1,50-1,50- 1,50-1,50-1,60-0,9-0,9-0,9-0,9) LOCALE FILTRO_2 *(lung.=13,70-(1,50)*3) SPAZIO CALMO *(lung.=13,70-(1,50)*3) CORRIDOIO 2 *(lung.=36,10-1,50-1,20-0,9-1,50- 0,9-1,80-0,9-1,20) AMBULATORIO *(lung.=19,40-1,20-1,20-0,9) ANTI WC *(lung.=6,20-0,9-0,9) wc *(lung.=7,50-0,9) MEDICI *(lung.=14,50-1,20-0,9) wc *(lung.=10,70-0,9)		2,00	34,38 7,60 18,00 5,34 9,10 6,10 7,80 18,20 17,90 17,90 17,90 17,90 14,70 5,34 5,34 5,34 9,08 9,08 9,08 9,42 8,82 7,50 5,80 17,40 8,40 9,40 33,70 9,20 15,20 26,20 16,10 4,40 6,60 12,40 9,80		34,38 7,60 18,00 5,34 9,10 6,10 7,80 18,20 17,90 17,90 17,90 14,70 5,34 5,34 5,34 9,08 9,08 9,08 9,42 8,82 7,50 5,80 17,40 8,40 9,40 33,70 9,20 15,20 26,20 16,10 4,40 6,60 12,40 9,80				
	SOMMANO...	ml					444,22	16,46	7'311,86	0,840
30 / 30 12.04.02	Fornitura e collocazione di zocchetto battiscopa rigido in plastica dell'altezza di 8 ÷ 10 cm, con profilo a scelta della D.L., compresi la preparazione della parete, il fissaggio con idoneo collante, tagli, sfrido ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte. SbCat 4 - pavimenti-rivestimenti deposito *(lung.=(2,80+2,10)*2) locale tecnico *(lung.=(1,90+1,25)*2) Caposala *(lung.=17,20-0,9) Cucinetta *(lung.=16,40-0,9) primario *(lung.=(5,70+2,75)*2)			9,80 6,30 16,30 15,50 16,90		9,80 6,30 16,30 15,50 16,90				
	SOMMANO...	al m					64,80	6,03	390,74	0,045
	A RIPORTARE								108'063,08	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								108'063,08	
31 / 31 A.ED_05	Fornitura e posa in opera di paraspigoli adesivo in PVC con profilo esterno paracolpi e lati flessibili per adattarsi a tutti gli angoli da 80 a 150° . Inclusi i terminali per paraspigoli. Larghezza lati 53x53 mm (parte interna). L=2.00 m SbCat 4 - pavimenti-rivestimenti (par.ug.=30,00+19)		49,00				49,00			
	SOMMANO...	cadaun o					49,00	19,92	976,08	0,112
	controsoffitti (SbCat 5)									
32 / 32 A.ED_01	Fornitura e posa in opera di controsoffitto ispezionabile a quadrotti 60x60 per interni in fibra minerale, accoppiato sulla superficie a vista con PVC su base alluminio. Trattato c ... izioni del produttore e sono comprese le opere provvisoriale, i ponteggi e quanto altro occorre per dare l'opera finita. SbCat 5 - controsoffitti terapia intensiva			8,64	6,600		57,02			
				5,35	2,630		14,07			
	bagno t.i.			1,80	2,450		4,41			
	terapia semintensiva			3,45	6,750		23,29			
	spogliatoio terapia semintensiva			1,65	1,920		3,17			
	wc terapia semintensiva			1,65	3,350		5,53			
	locale filtro_terapia intensiva			3,05	2,400		7,32			
	Sporco/pulito		2,00	3,22	1,150		7,41			
	Degenza 6			3,50	4,450		15,58			
	a detrarre da degenza 6		-1,00	3,00	3,000		-9,00			
	Spogliatoio degenza 1			1,65	1,920		3,17			
	Spogliatoio degenza 2			1,65	1,920		3,17			
	Spogliatoio degenza 3			1,65	1,920		3,17			
	Wc degenza 1			1,64	3,350		5,49			
	Wc degenza 2			1,64	3,350		5,49			
	Wc degenza 3			1,64	3,350		5,49			
	Wc degenza 4			1,66	3,350		5,56			
	Wc degenza 5			1,66	3,200		5,31			
	Wc degenza 6			1,90	2,300		4,37			
	Anti wc degenza 6			1,50	2,600		3,90			
	Caposala			3,15	5,450		17,17			
	CORRIDOIO 1			21,50	2,450		52,68			
	LOCALE FILTRO_2			3,40	3,450		11,73			
	CORRIDOIO 2			15,60	2,450		38,22			
	AMBULATORIO			4,10	0,600		2,46			
	ANTI WC			1,65	1,450		2,39			
	wc			2,30	1,450		3,34			
	wc medici			4,05	1,300		5,27			
	Scala			4,70	0,600		2,82			
	medici e primario			10,30	0,600		6,18			
	Sommano positivi...	m2					325,18			
	Sommano negativi...	m2					-9,00			
	SOMMANO...	m2					316,18	59,92	18'945,51	2,175
33 / 33 A.ED_02	Velette di controsoffitti per salti di quota realizzate con lastre di cartongesso in fibra minerale, accoppiato sulla superficie a vista con PVC su base alluminio. Trattato con bat ... 6 mm ad interasse di 600 mm, comprese le opere provvisoriale, i ponteggi e quanto altro occorre per dare l'opera finita. SbCat 5 - controsoffitti scala terapia intensiva ambulatorio medici e primario			4,70		0,500	2,35			
			2,00	8,64		0,200	3,46			
				4,10		0,500	2,05			
				10,30		0,500	5,15			
	SOMMANO...	m2					13,01	56,45	734,41	0,084
	A RIPORTARE								128'719,08	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								128'719,08	
	Infissi interni (SbCat 6)									
34 / 39 A.ED_14	Trasporto fornitura e posa in opera di porta automatizzata scorrevole a tenuta a due ante rettilinea, idonea per ambulatori chirurgici o sale di risveglio. La porta è complanare e ... di apertura, appositamente studiati per l'uso in ambito ospedaliero, che ne completano la funzionalità e l'efficienza. SbCat 6 - Infissi interni Porta terapia intensiva ampiezza foro muro 1500x2200 mmm						1,00			
	SOMMANO...	cadaun o					1,00	3'561,24	3'561,24	0,409
35 / 40 08.03.09	Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito di 45 ÷ 50 mm, rivestite in laminato plastico di colore a scelta della D.L. ... ovvero, a scelta della D.L., chiavistello azionabile indifferentemente dall'interno o dall'esterno con apposita chiave. SbCat 6 - Infissi interni Porte bagni degenze, caposala, medicheria...(rif.ABACO P01)		15,00	0,90		2,050	27,68			
	SOMMANO...	al m²					27,68	264,10	7'310,29	0,839
36 / 41 A.ED_18	Collocazione di porte interne provenienti da precedente rimozione e accatastamento SbCat 6 - Infissi interni Vedi voce n° 7 [al m² 31.57]						31,57			
	SOMMANO...	al m²					31,57	86,03	2'715,97	0,312
37 / 54 A.ED_19	Fornitura e posa in opera di porta metallica per cabina elettrica, inclusa la carpenteria metallica. Ad un'anta 90x215 con aerazione 0,5 mq SbCat 6 - Infissi interni Quadro Elettrico e locale UPS		2,00	0,90		2,150	3,87			
	SOMMANO...	m2					3,87	252,31	976,44	0,112
38 / 55 A.ED_20	Fornitura e posa in opera di porta metallica per cabina elettrica, inclusa la carpenteria metallica. A due ante, 180x230 con aerazione 0,5 mq SbCat 6 - Infissi interni Quadro elettrico		1,00	1,80		2,300	4,14			
	SOMMANO...	m2					4,14	252,31	1'044,56	0,120
39 / 56 A.ED_21	Fornitura, trasporto e posa in opera di griglia per esterno in alluminio estruso anodizzato naturale, con alette passo 50 mm, con profilo antipioggia, antivolatile e rete antitopo, ... rie per il fissaggio e tutti gli oneri necessari per dare l'opera montata a perfetta regola d'arte. Dimensione 1000x300 SbCat 6 - Infissi interni finestra						1,00			
	SOMMANO...	cadaun o					1,00	318,82	318,82	0,037
	Infissi esterni (SbCat 7)									
	A RIPORTARE								144'646,40	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								144'646,40	
40 / 38 08.01.11.01	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni del tipo Monoblocco realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), non a taglio termico, sezione mm 45. + 55, ... m² 0,90 per singolo battente o anta anche scorrevole. Con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,6 W/(m²/K) SbCat 7 - Infissi esterni Finestra a nastro T.I. Finestre tipo A stanze lato S-E Finestre tipo B stanze lato S-E Porte finestre stanze lato S-E Finestra tipo B bagno lato EST Finestra tipo C stanze lato N-W Finestra tipo B stanze lato N-W Finestra tipo A stanze lato N-W Porta uscita emergenza									
	SOMMANO...	al m²					111,55	466,60	52'049,23	5,976
	Sanitari (SbCat 8)									
41 / 42 15.01.01	Fornitura e collocazione di buttatoio in fire-clay delle dimensioni di 40x40 cm, poggiato su muratura di mattoni, completo di tappo e catenella, apparecchiatura di erogazione costi ... nfilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SbCat 8 - Sanitari Locale a disposizione Terapia intensiva						1,00			
	SOMMANO...	cad.					1,00	215,50	215,50	0,025
42 / 43 15.01.04.02	Fornitura e collocazione di piatto per doccia in grès porcellanato, con gruppo miscelatore, doccia con braccio e diffusore snodabile, piletta a sifone con griglia in ottone compres ... e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. delle dimensioni di 80x80 cm SbCat 8 - Sanitari bagni medici bagni degenza 4-5						1,00 2,00			
	SOMMANO...	cad.					3,00	266,70	800,10	0,092
43 / 44 15.01.05	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda ... nfilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SbCat 8 - Sanitari Bagni degenze, caposala, medici, ambulatorio, terapia sub.int.						9,00			
	SOMMANO...	cad.					9,00	314,50	2'830,50	0,325
44 / 45 15.01.06	Fornitura e collocazione di bidè in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 58x35 cm, con miscelatore in ottone cromato, sifone ad S e piletta di scarico con tapp ... nfilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SbCat 8 - Sanitari Vedi voce n° 44 [cad. 9.00]						9,00			
	SOMMANO...	cad.					9,00	243,20	2'188,80	0,251
	A RIPORTARE								202'730,53	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								202'730,53	
45 / 46 15.01.08	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo di sedile ... co e ventilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte. SbCat 8 - Sanitari Vedi voce n° 45 [cad. 9.00]						9,00			
	SOMMANO...	cad.					9,00	243,30	2'189,70	0,251
46 / 47 A.ED_16	Fornitura e posa in opera di cassetta Cassetta di sciacquo ad incasso per WC; profondità di installazione 80mm; cassetta in PE con rivestimento in resina vinilica; rubinetto a squa ... a distanza con comando remoto; dima di montaggio in plastica; fissaggio piastra direttamente dulla dima di montaggio. SbCat 8 - Sanitari Vedi voce n° 46 [cad. 9.00]						9,00			
	SOMMANO...	cadaun o					9,00	184,06	1'656,54	0,190
47 / 48 15.03.01	Fornitura e posa in opera di mobile attrezzato monoblocco per disabili comprensivo di: a) cassetta di scarico elettronica avente funzione di prelavaggio e lavaggio; b) tazza sanita ... lloni cromati, le opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SbCat 8 - Sanitari wc disabili						1,00			
	SOMMANO...	cad.					1,00	2'759,00	2'759,00	0,317
48 / 49 15.03.04	Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno corredato di rubinetto elettronico, e mens ... ni, le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SbCat 8 - Sanitari wc disabili						1,00			
	SOMMANO...	cad.					1,00	1'812,00	1'812,00	0,208
49 / 50 15.03.05	Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza ribaltabile per disabili costruita in tubo di acciaio da 1" con rivestimento termoplastico ignifugo e antiusura di colore a sce ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SbCat 8 - Sanitari wc disabili						1,00			
	SOMMANO...	cad.					1,00	377,40	377,40	0,043
50 / 51 15.03.06	Fornitura e collocazione di specchio reclinabile per disabili di dimensioni minime 60x60 cm in ABS di colore a scelta della D.L., con dispositivo a frizione per consentirne l'incli ... eso le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SbCat 8 - Sanitari									
	A RIPORTARE								211'525,17	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								211'525,17	
51 / 52 15.03.08	wc disabili SOMMANO...	cad.					1,00			
							1,00	441,00	441,00	0,051
52 / 53 15.03.07	Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e della lunghezza di 60 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SbCat 8 - Sanitari wc disabili SOMMANO...	cad.					1,00			
							1,00	118,90	118,90	0,014
52 / 53 15.03.07	Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. e delle dimensioni di 100x100 cm comprese le opere murarie ed ogni altro onere ed accessorio per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SbCat 8 - Sanitari wc disabili SOMMANO...	cad.					1,00			
							1,00	269,90	269,90	0,031
	Altre opere strutturali (SbCat 12)									
53 / 265 23.01.01.04.0 1	Approntamento di ponteggio con tubolari metallici (sistema tubo-giunto), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito ... per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio SbCat 12 - Altre opere strutturali ponteggio per realizzazione solai vano ascensore						70,56			
				2,10	2,800	12,000	70,56			
		al m³					70,56	9,31	656,91	0,075
	Porte REI e compartimentazioni antincendio (SbCat 9)									
54 / 34 A.ED_08	Trasporto, fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco, costruita con lamiera zincata a caldo, a due battenti omologata a norme UNI 9723 - EN 1634-1/01, di colore a scelta della ... esclusione del rifacimento dell'intonaco e la tinteggiatura delle pareti: REI 120: ampiezza foro muro 1.500 x 2.150 mm SbCat 9 - Porte REI e compartimentazioni antincendio Porte REI 120 a due battenti zone filtro						5,00			
		cadaun o					5,00	1'547,22	7'736,10	0,888
55 / 35 A.ED_09	Trasporto, fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco, costruita con lamiera zincata a caldo, a due battenti omologata a norme UNI 9723 - EN 1634-1/01, di colore a scelta della ... esclusione del rifacimento dell'intonaco e la tinteggiatura delle pareti: REI 120: ampiezza foro muro 1.800x 2.150 mm SbCat 9 - Porte REI e compartimentazioni antincendio									
	A RIPORTARE								220'747,98	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								220'747,98	
	Porta REI 120 ingresso corridoio/scala					1,00				
	SOMMANO...	cadaun o				1,00	1'692,58	1'692,58	0,194	
56 / 36 A.ED_10	Trasporto, fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco, costruita con lamiera zincata a caldo, ad un battente omologata a norme UNI 9723 - EN 1634-1/01, di colore a scelta della ... on esclusione del rifacimento dell'intonaco e la tinteggiatura delle pareti: REI 120: ampiezza foro muro 900x 2.150 mm SbCat 9 - Porte REI e compartimentazioni antincendio PORTA REI 120 Primario, sporco, pulito, deposito, cucinetta					5,00				
	SOMMANO...	cadaun o				5,00	463,16	2'315,80	0,266	
57 / 37 A.ED_11	Trasporto, fornitura e posa in opera di portone scorrevole REI 120 ad un'anta, Conforme UNI 9723. Applicata su parete in muratura con trave portante. L'anta dovrà essere realizzata ... Finitura con mano di fondo reticolata in forno, colore a scelta della DL. REI 120: ampiezza foro muro 1200x 2.200 mm SbCat 9 - Porte REI e compartimentazioni antincendio Portone scorrevole REI 120 terapia intensiva					1,00				
	SOMMANO...	cadaun o				1,00	1'653,81	1'653,81	0,190	
58 / 57 A.ED_22	Fornitura, trasporto e posa in opera di Tramezzo autoportante incombustibile con comportamento al fuoco REI120 tipo "PROMASTOP - B" o "PROMASTOP C" o similare, costituito da una la ... uali ponteggi a qualsiasi altezza ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola dell' arte. SbCat 9 - Porte REI e compartimentazioni antincendio Chiusura varchi passaggio impianti zona filtro corridoio		2,00	2,45		0,600	2,94			
	SOMMANO...	m2				2,94	848,69	2'495,15	0,286	
59 / 120 A.IE.14	Fornitura e posa in opera di sistema di barriera tagliafiamma per attraversamenti di pareti o solette contenenti cavi elettrici, passerelle, canali porta cavi (o tubazioni) metalli ... compartimentare una superficie massima di 1 m2 per uno spessore di parete non superiore a 20 cm al netto delle finiture SbCat 9 - Porte REI e compartimentazioni antincendio Canalizzazioni elettriche: Tamponamenti attraversamenti compartimentazioni antincendi					7,00				
	SOMMANO...	cadaun o				7,00	126,58	886,06	0,102	
	Estintori e idranti (SbCat 13)									
60 / 268 A.AI.01	Fornitura, trasporto e posa in opera di estintore a polvere da Kg. 6, omologato secondo i requisiti del D.M. 07/01/2005 norma UNI EN 3.7, in sostituzione di quelli non più riparabili e/o collaudabili.									
	A R I P O R T A R E							229'791,38		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								229'791,38	
61 / 269 A.AI.02	Dotato di valvola. Compreso: gancio di installazione Classe di fuoco : 34A 233BC SbCat 13 - Estintori e idranti Estintori piano secondo					7,00				
	SOMMANO...	cadaun o				7,00	47,04	329,28	0,038	
62 / 270 A.AI.04	Fornitura, trasporto e posa in opera di estintore a CO2, da Kg. 5, omologato secondo i requisiti del D.M. 07/01/2005 norma UNI EN 3.7 Dotato di valvola di sicurezza Classi di spegnimento : B Compreso: gancio di installazione					3,00				
	SOMMANO...	cadaun o				3,00	102,63	307,89	0,035	
62 / 270 A.AI.04	Fornitura, trasporto e posa in opera di cassetta porta idranti a norma UNI 671/2 1996 – UNI 45/70 in acciaio zincato verniciato rosso, con aperture di alimentazioni laterali perforate, con tappi di protezione in PVC. Dimensioni 370x610x210 mm. CASSETTA PORTA IDRANTI LAMIERA UNI 45 SbCat 13 - Estintori e idranti predisposizione idrante					1,00				
	SOMMANO...	cadaun o				1,00	74,60	74,60	0,009	
63 / 271 A.AI.03	Fornitura, trasporto e posa in opera di cartellonistica da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni standardizzate conformmente a quanto disposto dal D. LGS 493/96, d ... aggio, le viti, i chiodi, gli eventuali ponteggi e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SbCat 13 - Estintori e idranti pittogrammi					30,00				
	SOMMANO...	cadaun o				30,00	10,81	324,30	0,037	
64 / 272 A.AI.05	Fornitura, trasporto e posa in opera di banda di protezione impianti dal fuoco KM-FC180COVER costituito da un tessuto in fibre di vetro da 400gr/mq e dallo stesso tessuto alluminiz ... nza al fuoco certificata con test CSI del 17.11.2004 – REI 180. Certificazione istituto CSI n. 1163RF del 11.02.2005. SbCat 13 - Estintori e idranti Banda di protezione tubi rame gas medicali dalle CM al QV2 al QR2. Fornito in rotoli da 5 mt (L necessaria 26 + sfrido)		6,00	5,00		30,00				
	SOMMANO...	m				30,00	116,49	3'494,70	0,401	
	Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi (SbCat 19)									
65 / 121 A.IE.05	Fornitura, trasporto e posa in opera di sistema di pressurizzazione per filtro a prova di fumo secondo le disposizioni del DM 30/11/1983.									
	A R I P O R T A R E							234'322,15		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								234'322,15	
66 / 122 A.IE.11.01)	Composto di centrale con microprocessore p ... mi di suppoorto ed ogni altro onere e magistero per dare il sistema installato e funzionante a perfetta regola d'arte. SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi Pressurizzazione filtri a prova di fumo						2,00			
	SOMMANO...	cadaun o					2,00	6'388,89	12'777,78	1,467
67 / 123 A.IE.11.02)	Fornitura e posa in opera di centrale di rivelazione a due loop CLIP o similare. Ciascuna linea permette il collegamento di 99 rivelatori e 99 moduli. La centrale permette la gesti ... bile e non ripristinabile. Ricarica di due batterie 12Vcc 17 Ah. 1 uscita sirena da 750 mA. Dimensioni 483 x 266 x 111. SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi						1,00			
	SOMMANO...	cadaun o					1,00	2'754,42	2'754,42	0,316
68 / 124 A.IE.11.03)	Fornitura e posa in opera di Accumulatore al pb da 12V 1,9Ah. SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi All'interno della centrale di rivelazione incendi						1,00			
	SOMMANO...	cadaun o					1,00	26,37	26,37	0,003
69 / 125 A.IE.11.04)	Fornitura e posa in opera di pulsante indirizzato manuale da interno a rottura vetro. Provvisto di led rosso per la segnalazione locale di allarme. Indirizzamento a mezzo di selett ... Certificato CPR in accordo alla Normativa EN54 parte 11 e 17. Grado di protezione IP30. Dimensioni: 107 x 107 x 50. SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi						4,00			
	SOMMANO...	cadaun o					4,00	101,10	404,40	0,046
70 / 126 A.IE.11.05)	Fornitura e posa in opera di rivelatore combinato ottico e termovelocimetrico indirizzato costituito da una camera ottica sensibile alla diffusione della luce e da un termistore se ... amento da -30 a +70°C. Umidità relativa sino a 93% senza condensa. Altezza 61 mm e diametro di 102 con base installata. SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi Vedi planimetrie di progetto						22,00			
	SOMMANO...	cadaun o					22,00	159,48	3'508,56	0,403
	A R I P O R T A R E								253'793,68	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								253'793,68	
71 / 127 A.IE.11.06)	Vedi planimetrie di progetto camere di analisi SOMMANO...	cadaun o					37,00 2,00 <hr/> 39,00	137,17	5'349,63	0,614
72 / 128 A.IE.11.07)	Fornitura e posa in opera di un pannello da parete ideato ... ZZER: tipo di suono intermittente con frequenza di 3000Hz. SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi Entro filtri a prova di fumo SOMMANO...	cadaun o					2,00 <hr/> 2,00	172,79	345,58	0,040
72 / 128 A.IE.11.07)	Fornitura e posa in opera di sirena elettronica autoalimentata con luce fissa. Necessita di un unico accumulatore. Certificata CPR in accordo alla normativa EN54-3. Potenza acustica 102dB/ 1m. Alimentazione 15-33Vcc. Temperatura di funzionamento da -25°C a +55°C. Grado di protezione IP33C. SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi Vedi planimetria di progetto SOMMANO...	cadaun o					1,00 <hr/> 1,00	237,35	237,35	0,027
73 / 129 A.IE.11.08)	Fornitura e posa in opera di fermo elettromagnetico dotato di piastra di ancoraggio con regolazione angolare. Forza di tenuta di 50 Kg. Grado di protezione IP 54 SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi Vedi planimetrie di progetto SOMMANO...	cadaun o					11,00 <hr/> 11,00	69,20	761,20	0,087
74 / 130 A.IE.11.09)	Fornitura e posa in opera di modulo d'uscita utilizzabile con centrali analogiche indirizzate. L'uscita può essere controllata o con contatto in scambio libero da potenziale. La sc ... 310 microA e di 510 microA con led attivo. Temperatura di funzionamento da -20°C a + 60°C. Umidità relativa sino a 95%. SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi Entro la centrale di rivelazione SOMMANO...	cadaun o					4,00 <hr/> 4,00	94,85	379,40	0,044
75 / 131 A.IE.11.10)	Fornitura in opera di modulo a due ingressi ed un'uscita utilizzabile con centrali analogiche indirizzate. Gli ingressi controllati saranno su linea sorvegliata. L'uscita ha un con ... 340 microA e di 600 microA con led attivo. Temperatura di funzionamento da -20°C a +60°C. Umidità relativa sino a 95%. SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi Entro la centrale di rivelazine SOMMANO...	cadaun o					1,00 <hr/> 1,00	148,09	148,09	0,017
76 / 132	Fornitura e posa in opera di modulo d'uscita									
	A R I P O R T A R E								261'014,93	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								261'014,93	
A.IE.11.11)	utilizzabile con centrali analogiche indirizzate dotato di contatti NA e NC. Certificato CPR in conformità alla EN-54 parti 17 e 18. I ... are carichi da 220 Vac. Alimentazione 15-32Vcc. Temperatura di funzionamento -20° + 60°C, Umidità relativa sino al 95%. SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi Entro la centrale di rivelazione						1,00			
	SOMMANO...	cadaun o					1,00	175,60	175,60	0,020
77 / 133 A.IE.11.12)	Fornitura e posa in opera di modulo a 5 ingressi e 5 uscite utilizzabile con centrali analogiche indirizzate. Ciascun ingresso può essere collegato su linea sorvegliata a due od a ... Corrente a riposo 4 mA con led lampeggiante. Temperatura di funzionamento da 0°C a +50°C. Umidità relativa sino a 93%. SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi Entro la centrale di rivelazione						2,00			
	SOMMANO...	cadaun o					2,00	454,39	908,78	0,104
78 / 134 A.IE.11.13)	Fornitura e posa in opera di pannello ripetitore locale per centrali indirizzate della nuova serie AM. Display lcd grafico 320 x 240. Consente il riporto a distanza dello stato di ... petitori slave. Alimentazione 10-30Vcc. Assorbimento a riposo di 30mA ed in allarme di 80mA. Dimensioni 180 x 168 x 155 SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi Vedi planimentria di progetto						2,00			
	SOMMANO...	cadaun o					2,00	859,28	1'718,56	0,197
79 / 135 A.IE.11.14)	Fornitura e posa in opera di pannello remoto di ripetizione per centrali indirizzate. Display lcd grafico 320 x 240. Consente il riconoscimento dell'allarme e anche la tacitazione u ... ispetto EN54-2. Alimentazione 10-30Vcc. Assorbimento a riposo di 30mA ed in allarme di 80mA. Dimensioni 180 x 168 x 55. SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi Da installare in posizione permanentemente presidiata da concordare con il committente Da installare in posizione permanentemente presidiata da caposala						1,00			
	SOMMANO...	cadaun o					1,00			
							2,00	983,60	1'967,20	0,226
80 / 136 A.IE.11.15)	Fornitura e posa in opera a qualsiasi altezza di cavo costituito da 2 conduttori 1,0mmq twistato e schermato di colore rosso. Twistatura: passo 10cm. circa Grado di Isolamento: 4 S ... vista e/ o sottotraccia, compresi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi Vedi schema funzionale impianto rivelazione						600,00			
	SOMMANO...	m		600,00			600,00	6,57	3'942,00	0,453
	A R I P O R T A R E								269'727,07	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								269'727,07	
81 / 137 A.IE.11.16)	Fornitura e posa in opera a qualsiasi altezza di cavo costituito da 2 conduttori 1,5mmq twistato e schermato di colore rosso. Twistatura: passo 10cm. circa Grado di Isolamento: 4 S ... vista e/ o sottotraccia, compresi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi Vedi schema funzionale impianto rivelazione			150,00			150,00			
	SOMMANO...	m					150,00	7,24	1'086,00	0,125
82 / 138 A.IE.11.17)	Fornitura e posa in opera a qualsiasi altezza di cavo schermato a 4 conduttori: 2x1,5 + 2x1mmq twistato. Posato su passerella porta cavi o entro tubazioni a vista e/o sottotraccia, compresi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi Vedi schema funzionale impianto di rivelazione			50,00			50,00			
	SOMMANO...	m					50,00	6,86	343,00	0,039
83 / 139 A.IE.11.18)	Fornitura e posa in opera di gruppo di alimentazione è composto da un alimentatore switching, limitato in corrente (limitazione tensione-corrente) di precisione, due batterie da 12 ... nsioni: 375mm x 430mm x 120mm. Peso: 6,25 Kg. Certificato in conformità alla normativa EN 54-4, DoP N. 1293 - CPR -0483. SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi Presso centrale rivelazione			1,00			1,00			
	SOMMANO...	cadaun o					1,00	616,67	616,67	0,071
84 / 140 A.IE.11.19)	Fornitura e posa in opera di Modulo d'ingresso utilizzabile con centrali indirizzate SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi Entro la centrale di rivelazione			2,00			2,00			
	SOMMANO...	cadaun o					2,00	109,90	219,80	0,025
85 / 289 A.IE.12	Fornitura e posa in opera di camera di analisi per condotte per la campionatura della corrente d'aria nelle condotte, possibilità di montaggio di rivelatori di fumo ottici, control ... il materiale di consumo ed ogni altro onere e magistero per dre il componente perfettamente installato a regola d'arte. SbCat 19 - Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi Monitoraggio canali CDZ						2,00			
	SOMMANO...	cadaun o					2,00	294,79	589,58	0,068
	Impianti meccanici (SbCat 14)									
86 / 142 A.IE.06	Fornitura e posa in opera di aspiratore centrifugo da tetto - Fornitura e posa in opera entro asola predisposta di aspiratore centrifugo compatto da tetto per espulsione dell'aria ... rtata massima 1222 m³/h, prevalenza massima 83,8 Pa, potenza									
	A RIPORTARE								272'582,12	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								272'582,12	
87 / 143 A.CDZ.44	<p>assorbita 336 W, Ø mandata 315 mm, con timer incorporato. SbCat 14 - Impianti meccanici Estrattore WC Semi-intensiva e Degenza I Estrattorie WC Medici e Ambulatorio Estrattorie WC Caposala</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO... cadauno</p>					1,00 1,00 1,00 <hr/> 3,00	744,69	2'234,07	0,257	
88 / 193 A.CDZ.01	<p>Fornitura ed installazione di sistema di canalizzazione per impianto di estrazione aria all'interno del WC, comprendente: - bocchetta di ripresa a controsoffitto diam. 80 mm a lan ... estrazione ed ogni altro onere e magistero per dare la canalizzazione installata e funzionante a perfetta regola d'arte. SbCat 14 - Impianti meccanici Vedi voce n° 142 [cadauno 3.00]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO... a corpo</p>					3,00 <hr/> 3,00	180,28	540,84	0,062	
89 / 194 A.CDZ.02-1	<p>Fornitura e posa in opera di polivalente con condensazione ad aria e ventilatori elicoidali. Serie a compressori ermetici scroll e gas refrigerante R410A.: Caratteristiche costruttive ... trici, idraulici e di comando, il tiro in alto e quanto occorrente a dare il lavoro in stato di perfetta installazione SbCat 14 - Impianti meccanici gruppo frigo</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO... cadauno</p>					1,00 <hr/> 1,00	73'367,38	73'367,38	8,424	
90 / 194 A.CDZ.02-1	<p>Fornitura, trasporto e posa in opera di ventilconvettore orizzontale a vista con ripresa dal basso, per il trattamento dell'aria in ambienti interni, destinato al trattamento dell'aria in dB(A) riferito ad una misura alla distanza di 1 m dal punto di uscita dell'aria (con fattore di direzionalità Q=2). SbCat 14 - Impianti meccanici fancoil F01 a soffitto (portata aria 581 mc/h)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO... cadauno</p>					1,00 <hr/> 1,00	884,04	884,04	0,102	
90 / 195 A.CDZ.02-2	<p>Fornitura, trasporto e posa in opera di ventilconvettore inverter in versione orizzontale da controsoffitto per il trattamento dell'aria in ambienti interni, destinato al trattamento dell'aria in dB(A) riferito ad una misura alla distanza di 1 m dal punto di uscita dell'aria (con fattore di direzionalità Q=2). SbCat 14 - Impianti meccanici fancoil a soffitto F02 (portata aria 581 mc/h)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO... cadauno</p>					2,00 <hr/> 2,00	938,17	1'876,34	0,215	
91 / 196 A.CDZ.02-3	<p>Fornitura, trasporto e posa in opera di ventilconvettore standard per impianti a 2 tubi. Caratteristiche costruttive Unità terminale di trattamento aria, tipo Cassette, per installazione ... a [A]: 0,00 Dimensioni e peso Altezza [mm]: 298 Larghezza [mm]: 635 Profondità [mm]: 570 Peso a vuoto [Kg]: 17,50</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO... cadauno</p>					2,00 <hr/> 2,00	938,17	1'876,34	0,215	
	A RIPORTARE								351'484,79	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								351'484,79	
92 / 197 A.CDZ.02-4	SbCat 14 - Impianti meccanici fancoil a soffitto F04 (portata aria 581 mc/h) SOMMANO... cadaun o					1,00				
						1,00	1'045,50	1'045,50	0,120	
	Fornitura e posa in opera di ventilconvettore inverter in versione a parete, conformi alle seguenti Direttive: Le unità sono conformi alle seguenti Direttive: ° Direttiva macchine ... Temperatura acqua ingresso: 3÷90°C. Pressione massima dello scambiatore: 6 bar. Tensione di alimentazione: 230 V ±10%. SbCat 14 - Impianti meccanici fancoil a parete F01 (portata aria 780 mc/h) SOMMANO... cadaun o					6,00				
						6,00	629,30	3'775,80	0,434	
93 / 198 A.CDZ.02-5	Fornitura, trasporto e posa in opera di ventilconvettore inverter in versione a parete, conformi alle seguenti Direttive: Le unità sono conformi alle seguenti Direttive: ° Diretti ... Temperatura acqua ingresso: 3÷90°C. Pressione massima dello scambiatore: 6 bar. Tensione di alimentazione: 230 V ±10%. SbCat 14 - Impianti meccanici fancoil a parete F02 (portata aria 450 mc/h) SOMMANO... cadaun o					1,00				
						1,00	684,71	684,71	0,079	
94 / 199 A.CDZ.02-6	Fornitura, trasporto e posa in opera di ventilconvettore inverter in versione a parete, conformi alle seguenti Direttive: Le unità sono conformi alle seguenti Direttive: ° Diretti ... Temperatura acqua ingresso: 3÷90°C. Pressione massima dello scambiatore: 6 bar. Tensione di alimentazione: 230 V ±10%. SbCat 14 - Impianti meccanici fancoil a parete F03 (portata aria 695 mc/h) SOMMANO... cadaun o					1,00				
						1,00	865,34	865,34	0,099	
95 / 200 A.CDZ.02-7	Fornitura, trasporto e posa in opera di ventilconvettore inverter in versione a parete, conformi alle seguenti Direttive: Le unità sono conformi alle seguenti Direttive: ° Diretti ... Temperatura acqua ingresso: 3÷90°C. Pressione massima dello scambiatore: 6 bar. Tensione di alimentazione: 230 V ±10%. SbCat 14 - Impianti meccanici fancoil incassato F01 SOMMANO... cadaun o					1,00				
						1,00	657,61	657,61	0,076	
96 / 201 A.CDZ.03	Fornitura e posa in opera di trattamento aria certificata EUROVENT idonea per ambienti sanitari, sanificabile con profilo interno arrotondato avente portata di immissione da 2350 m ... Silenziatore Silenziatore lunghezza N°2 750X250X100 + N°2 750X250X200 mm esecuzione in lamiera zincata Quantità : 1									
	A R I P O R T A R E								358'513,75	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								358'513,75	
97 / 202 A.CDZ.04	SbCat 14 - Impianti meccanici CENTRALE TRATTAMENTO ARIA TERAPIA INTENSIVA E SEMINTENSIVA SOMMANO... cadaun o					1,00				
						1,00	11'478,04	11'478,04	1,318	
	Fornitura e posa in opera di batteria di post riscaldamento da canale, corpo in lamiera di acciaio zincato, batteria ad acqua con alette in alluminio e tubi di rame, collettore in ... ta aria G= 750 mc/h Temperatura ingresso aria Ti=13°C Temperatura di uscita aria Tu= 25°C Attacco canale 400x150 mm SbCat 14 - Impianti meccanici Batterie post riscaldamento da canale SOMMANO... cadaun o					3,00				
						3,00	540,56	1'621,68	0,186	
98 / 203 A.CDZ.05	Fornitura e posa in opera di trattamento aria certificata EUROVENT idonea per ambienti sanitari, sanificabile con profilo interno arrotondato avente portata di immissione da 3500 m ... re Silenziatore lunghezza N°2 750X300X150 + N°2 750X300X200 mm esecuzione in lamiera zincata Perdita di carico 25 Pa SbCat 14 - Impianti meccanici CENTRALE TRATTAMENTO ARIA PRIMARIA PER DEGENZE SOMMANO... cadaun o					1,00				
						1,00	11'087,98	11'087,98	1,273	
99 / 204 A.CDZ.06	Fornitura e posa in opera di estrattore cassonato certificata EUROVENT idonea per ambienti sanitari, sanificabile con profilo interno arrotondato avente portata di immissione da 21 ... ttrica assorbita 0,44 kW Motore completo di termistore Trasmissione con cinghie e pulegge Trasmissione registrabile SbCat 14 - Impianti meccanici ESTRATTORE ARIA TERAPIA INTENSIVA E SEMINTENSIVA SOMMANO... cadaun o					1,00				
						1,00	1'796,92	1'796,92	0,206	
100 / 205 A.CDZ.07	Fornitura e posa in opera di estrattore cassonato certificata EUROVENT idonea per ambienti sanitari, sanificabile con profilo interno arrotondato avente portata di immissione da 35 ... ttrica assorbita 0,54 kW Motore completo di termistore Trasmissione con cinghie e pulegge Trasmissione registrabile SbCat 14 - Impianti meccanici ESTRATTORE ARIA PRIMARIA SOMMANO... cadaun o					1,00				
						1,00	2'402,03	2'402,03	0,276	
101 / 206 A.CDZ.08	Fornitura e posa in opera di sistema di termoregolazione per centrale di trattamento aria primaria, per centrale di trattamento tutt'aria per terapia intensiva e semintensiva, per ... AMMA PER TELEGESTIONE 01 CONVERTITORE C-BUS/RETE ETHERNET									
	A R I P O R T A R E								386'900,40	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								386'900,40	
102 / 207 A.CDZ.09	01 CONVERTITORE DI SEGNALI RS232/C-BUS 06 PAGINE GRAFICHE SbCat 14 - Impianti meccanici TERMOREGOLAZIONE SOMMANO...	cadaun o					1,00			
							1,00	16'678,31	16'678,31	1,915
102 / 207 A.CDZ.09	Fornitura e posa in opera di sistema di distribuzione dell'aria attraverso la sagomatura di canali in alluminio preisolato per la termoventilazione e il condizionamento, realizzati ... a tenuta pneumatica richiesta. In alternativa potranno essere utilizzati direttamente i portelli d'ispezione P3ductal. SbCat 14 - Impianti meccanici SISTEMA DI DISTRIBUZIONE ARIA INTERNO SOMMANO...	m2					450,00			
							450,00	67,60	30'420,00	3,493
103 / 208 A.CDZ.10	Fornitura e posa in opera di sistema di distribuzione dell'aria attraverso la sagomatura di canali in alluminio preisolato per la termoventilazione e il condizionamento, realizzati ... dei canali verso l'esterno, espulsione, presa d'aria esterna ecc., saranno provvisti di apposita griglia antivolatile SbCat 14 - Impianti meccanici SISTEMA DI DISTRIBUZIONE ARIA ESTERNO SOMMANO...	m2					60,00			
							60,00	79,63	4'777,80	0,549
104 / 209 A.CDZ.11	Fornitura e posa in opera di bocchetta di mandata aria primaria in ambiente, realizzata in alluminio a doppio filare di alette regolabili, cornice in alluminio estruso, bloccaggio ... um isolato con attacco sul retro. Completo di ogni onere a dare il lavoro in stato di perfetta installazione. Dim 300x200 SbCat 14 - Impianti meccanici bocchetta mandata in ambiente SOMMANO...	cadaun o					13,00			
							13,00	130,80	1'700,40	0,195
105 / 210 A.CDZ.12	Fornitura e posa in opera di valvola di ventilazione in acciaio, regolabile, attacco D=160 mm, Completo di ogni onere a dare il lavoro in stato di perfetta installazione SbCat 14 - Impianti meccanici valvols ventilazione SOMMANO...	cadaun o					5,00			
							5,00	45,00	225,00	0,026
106 / 211 A.CDZ.13-1	Fornitura e posa in opera di griglia di ripresa con cornice ed alette in acciaio sagomate fisse inclinate a 45°, fissaggio con viti, comprensiva di serranda di taratura, e di ogni onere a dare il lavoro in stato di perfetta installazione. dim 400x800 SbCat 14 - Impianti meccanici griglia di ripresa SOMMANO...	cadaun o					1,00			
							1,00	266,27	266,27	0,031
107 / 212 A.CDZ.13-2	Fornitura e posa in opera di griglia di ripresa con cornice ed alette in acciaio sagomate fisse inclinate a 45°, fissaggio con viti, comprensiva di									
	A RIPORTARE								440'968,18	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								440'968,18	
108 / 213 A.CDZ.13-3	serranda di taratura, e di ogni onere a dare il lavoro in stato di perfetta installazione. SbCat 14 - Impianti meccanici griglia di ripresa						2,00			
	SOMMANO...	cadaun o					2,00	128,12	256,24	0,029
109 / 214 A.CDZ.14	Fornitura e posa in opera di griglia di ripresa con cornice ed alette in acciaio sagomate fisse inclinate a 45°, fissaggio con viti, comprensiva di serranda di taratura, e di ogni onere a dare il lavoro in stato di perfetta installazione. SbCat 14 - Impianti meccanici griglia di ripresa						2,00			
	SOMMANO...	cadaun o					2,00	128,12	256,24	0,029
110 / 215 A.CDZ.15	Fornitura e posa in opera di diffusore circolare a cono regolabili attacco D=315mm, fissato su piastra per installazione in controsoffitto su modulo 596x596, realizzato in alluminio ... tato di serranda di regolazione a farfalla, e completo di ogni onere a dare il lavoro in stato di perfetta installazione SbCat 14 - Impianti meccanici diffusore a controsoffitto						2,00			
	SOMMANO...	cadaun o					2,00	178,67	357,34	0,041
111 / 216 A.CDZ.16	Fornitura e posa in opera di valvola di estrazione in alluminio a flusso d'aria regolabile per estrazione dai bagni, attacco DN=160mm, completa di ogni onere a dare il lavoro in stato di perfetta installazione. SbCat 14 - Impianti meccanici valvola estrazione						5,00			
	SOMMANO...	cadaun o					5,00	45,90	229,50	0,026
112 / 217 A.CDZ.17	Fornitura e posa in opera di cassone terminale portafiltro assoluto in acciaio, verniciato epossidico, dotato di attacchi per la misurazione della pressione differenziale, a perfetta ... a a filtro pulito, completa di serranda di regolazione ed ogni onere a dare il lavoro in stato di perfetta installazione SbCat 14 - Impianti meccanici cassone terminale portafiltro						3,00			
	SOMMANO...	cadaun o					3,00	1'964,22	5'892,66	0,677
113 / 218	Fornitura e posa in opera di serranda tagliafuoco rettangolare in acciaio zincato con taglio termico e pala otturatrice in fibrosilicato, conforma alle norme Europee EN 5650, EN 13 ... gnete normalmente chiuso o aperto, dim 400x200, dotata di ogni onere a dare il lavoro in stato di perfetta installazione SbCat 14 - Impianti meccanici zona filtro						2,00			
	SOMMANO...	cadaun o					2,00	398,35	796,70	0,091
	A RIPORTARE								448'756,86	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								448'756,86	
A.CDZ.18	isolata per passaggio dell'aria, realizzata con film di resine poliofeniliche additate con autoestinguente , rivestito con mater ... 5mm, finitura interna antimicrobica, DN 160 mm, dotata di ogni onere a dare il lavoro in stato di perfetta installazione SbCat 14 - Impianti meccanici			25,00			25,00			
	SOMMANO...	m				25,00	61,30	1'532,50	0,176	
114 / 219 A.CDZ.20	Fornitura e posa in opera di sistema di distribuzione del fluido termovettore acqua dalla centrale termo frigorigena fino alle centrali di trattamento aria e terminali fan coils, r ... one dal PPR alle controflange , e quanto espressamente necessario a dare il lavoro in stato di perfetta installazione. SbCat 14 - Impianti meccanici SISTEMA DISTRIBUZIONE FLUIDO TERMOVETTORE					1,00				
	SOMMANO...	cadaun o				1,00	30'032,02	30'032,02	3,448	
115 / 220 A.CDZ.21	Fornitura e posa in opera di tubo multistrato DN32x2,9 mm, precoibentato con isolamento idoneo al passaggio di acqua fredda a 7°C senza formazione di condensa, completo di raccordi ... i transizione multistrato/PPR ed attacco a fan coil, ed ogni onere a dare il lavoro in stato di perfetta installazione. SbCat 14 - Impianti meccanici TUBI FAN COIL			60,00			60,00			
	SOMMANO...	m				60,00	29,67	1'780,20	0,204	
116 / 221 A.CDZ.22.1	Fornitura e posa in opera di elettropompa in-line singola 4 PN 16, t da -30 a +140 °C, con idraulica in ghisa EN-GJL-250 (EN 1561) accoppiata tramite giunto rigido a motore normali ... motore rigido con soluzione ad innesto dell'albero rotore nella sede del giunto; verniciatura corpo e motore RAL 2002. SbCat 14 - Impianti meccanici CIRCUITO P1 N.2 POMPE SINGOLE					1,00				
	SOMMANO...	cadaun o				1,00	1'337,37	1'337,37	0,154	
117 / 222 A.CDZ.22.2	Fornitura e posa in opera di elettropompa in-line singola 4 PN 16, t da -30 a +140 °C, con idraulica in ghisa EN-GJL-250 (EN 1561) accoppiata tramite giunto rigido a motore normali ... motore rigido con soluzione ad innesto dell'albero rotore nella sede del giunto; verniciatura corpo e motore RAL 2002. SbCat 14 - Impianti meccanici CIRCUITO P2 N.2 POMPE SINGOLE					1,00				
	SOMMANO...	cadaun o				1,00	1'337,37	1'337,37	0,154	
118 / 223 A.CDZ.22.3	Fornitura e posa in opera di elettropompa in-line singola 4 PN 16, t da -30 a +140 °C, con idraulica in ghisa EN-GJL-250 (EN 1561) accoppiata tramite giunto rigido a motore normali ... motore rigido con soluzione ad innesto dell'albero rotore nella sede del giunto; verniciatura corpo e motore RAL 2002. SbCat 14 - Impianti meccanici CIRCUITO P3 N.2 POMPE SINGOLE					1,00				
	A RIPORTARE					1,00		484'776,32		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						1,00		484'776,32	
119 / 224 A.CDZ.22.4	Fornitura e posa in opera di elettropompa in-line singola 4 PN 16, t da -30 a +140 °C, con idraulica in ghisa EN-GJL-250 (EN 1561) accoppiata tramite giunto rigido a motore normali ... motore rigido con soluzione ad innesto dell'albero rotore nella sede del giunto; verniciatura corpo e motore RAL 2002. SbCat 14 - Impianti meccanici CIRCUITO P4 N.2 POMPE SINGOLE	cadaun o					1,00	968,88	968,88	0,111
	SOMMANO...	cadaun o					1,00			
120 / 225 A.CDZ.22.5	Fornitura e posa in opera di elettropompa in-line singola 4 PN 16, t da -30 a +140 °C, con idraulica in ghisa EN-GJL-250 (EN 1561) accoppiata tramite giunto rigido a motore normali ... motore rigido con soluzione ad innesto dell'albero rotore nella sede del giunto; verniciatura corpo e motore RAL 2002. SbCat 14 - Impianti meccanici CIRCUITO P5 N.2 POMPE SINGOLE	cadaun o					1,00	968,88	968,88	0,111
	SOMMANO...	cadaun o					1,00			
121 / 226 A.CDZ.22.6	Fornitura e posa in opera di elettropompa in-line singola 4 PN 16, t da -30 a +140 °C, con idraulica in ghisa EN-GJL-250 (EN 1561) accoppiata tramite giunto rigido a motore normali ... motore rigido con soluzione ad innesto dell'albero rotore nella sede del giunto; verniciatura corpo e motore RAL 2002. SbCat 14 - Impianti meccanici CIRCUITO P6 N.2 POMPE SINGOLE	cadaun o					1,00	968,88	968,88	0,111
	SOMMANO...	cadaun o					1,00			
122 / 227 A.CDZ.22.7	Fornitura e posa in opera di elettropompa in-line singola 4 PN 16, t da -30 a +140 °C, con idraulica in ghisa EN-GJL-250 (EN 1561) accoppiata tramite giunto rigido a motore normali ... motore rigido con soluzione ad innesto dell'albero rotore nella sede del giunto; verniciatura corpo e motore RAL 2002. SbCat 14 - Impianti meccanici CIRCUITO P7 N.2 POMPE SINGOLE	cadaun o					1,00	963,46	963,46	0,111
	SOMMANO...	cadaun o					1,00			
123 / 228 A.CDZ.22.8	Fornitura e posa in opera di elettropompa in-line singola 4 PN 16, t da -30 a +140 °C, con idraulica in ghisa EN-GJL-250 (EN 1561) accoppiata tramite giunto rigido a motore normali ... motore rigido con soluzione ad innesto dell'albero rotore nella sede del giunto; verniciatura corpo e motore RAL 2002. SbCat 14 - Impianti meccanici CIRCUITO P8 N.2 POMPE SINGOLE	cadaun o					1,00	1'128,58	1'128,58	0,130
	SOMMANO...	cadaun o					1,00			
124 / 229	Fornitura e posa in opera di elettropompa in-line									
	A RIPORTARE								490'738,46	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								490'738,46	
A.CDZ.22.9	singola 4 PN 16, t da -30 a +140 °C, con idraulica in ghisa EN-GJL-250 (EN 1561) accoppiata tramite giunto rigido a motore normali ... motore rigido con soluzione ad innesto dell'albero rotore nella sede del giunto; verniciatura corpo e motore RAL 2002. SbCat 14 - Impianti meccanici CIRCUITO P9 N.2 POMPE SINGOLE						1,00			
	SOMMANO...	cadaun o					1,00	1'256,98	1'256,98	0,144
125 / 230 A.CDZ.23	Fornitura e posa in opera di valvole a sfera tipo Wafer a passaggio pieno MC/CI NG DN32 – corpo in acciaio al carbonio e sfera in acciaio inox, guarnizioni in carbografite – scar ... e, i bulloni, i dadi, il materiale di consumo e quanto occorrente a dare il lavoro in stato di perfetta installazione. SbCat 14 - Impianti meccanici ACCESSORI LINEA IDRONICA						31,00			
	SOMMANO...	cadaun o					31,00	89,82	2'784,42	0,320
126 / 231 A.CDZ.24	Fornitura e posa in opera di valvole a sfera tipo Wafer a passaggio pieno MC/CI NG DN65 – corpo in acciaio al carbonio e sfera in acciaio inox, guarnizioni in carbografite – scar ... e, i bulloni, i dadi, il materiale di consumo e quanto occorrente a dare il lavoro in stato di perfetta installazione. SbCat 14 - Impianti meccanici ACCESSORI LINEA IDRONICA						10,00			
	SOMMANO...	cadaun o					10,00	237,03	2'370,30	0,272
127 / 232 A.CDZ.25	Fornitura e posa in opera di valvole a sfera tipo Wafer a passaggio pieno MC/CI NG DN75 – corpo in acciaio al carbonio e sfera in acciaio inox, guarnizioni in carbografite – scar ... i bulloni, i dadi, il materiale di consumo e quanto occorrente a dare il lavoro in stato di perfetta installazione. SbCat 14 - Impianti meccanici ACCESSORI LINEA IDRONICA						6,00			
	SOMMANO...	cadaun o					6,00	410,44	2'462,64	0,283
128 / 233 A.CDZ.26	Fornitura e posa in opera di saracinesche in ghisa con tenuta asta a o-ring EPDM, esenti da manutenzione e da amianto, corpo piatto DN40 – corpo, coperchio e cuneo in ghisa lamel ... e, i bulloni, i dadi, il materiale di consumo e quanto occorrente a dare il lavoro in stato di perfetta installazione. SbCat 14 - Impianti meccanici ACCESSORI LINEA IDRONICA						11,00			
	SOMMANO...	cadaun o					11,00	105,34	1'158,74	0,133
129 / 234 A.CDZ.27	Fornitura e posa in opera di saracinesche in ghisa con tenuta asta a o-ring EPDM, esenti da manutenzione e da amianto, corpo piatto DN65 – corpo, coperchio e cuneo in ghisa lamel ... e, i bulloni, i dadi, il materiale di consumo e quanto occorrente a dare il lavoro in stato di perfetta installazione.									
	A RIPORTARE								500'771,54	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								500'771,54	
130 / 235 A.CDZ.28	SbCat 14 - Impianti meccanici ACCESSORI LINEA IDRONICA SOMMANO...	cadaun o					8,00			
							8,00	159,53	1'276,24	0,147
	Fornitura e posa in opera di saracinesche in ghisa con tenuta asta a o-ring EPDM, esenti da manutenzione e da amianto, corpo piatto DN80 – corpo, coperchio e cuneo in ghisa lamel ... e, i bulloni, i dadi, il materiale di consumo e quanto occorrente a dare il lavoro in stato di perfetta installazione.									
	SbCat 14 - Impianti meccanici ACCESSORI LINEA IDRONICA SOMMANO...	cadaun o					10,00			
							10,00	175,78	1'757,80	0,202
131 / 236 A.CDZ.29	Fornitura e posa in opera di saracinesche in ghisa con tenuta asta a o-ring EPDM, esenti da manutenzione e da amianto, corpo piatto DN150 – corpo, coperchio e cuneo in ghisa lame ... re, i bulloni, i dadi, il materiale di consumo e quanto occorrente a dare il lavoro in stato di perfetta installazione									
	SbCat 14 - Impianti meccanici ACCESSORI LINEA IDRONICA SOMMANO...	cadaun o					18,00			
							18,00	380,80	6'854,40	0,787
132 / 237 A.CDZ.30	Fornitura e posa in opera di valvole di ritegno a tenuta metallica, esenti da amianto, flusso avviato DN150 mod. ECOLINE RA16 – corpo e coperchio in ghisa lamellare, molla, albero ... i bulloni, i dadi, il materiale di consumo e quanto occorrente a dare il lavoro in stato di perfetta installazione.									
	SbCat 14 - Impianti meccanici ACCESSORI LINEA IDRONICA SOMMANO...	cadaun o					2,00			
							2,00	671,81	1'343,62	0,154
133 / 238 A.CDZ.31	Fornitura e posa in opera di Giunti elastici compensatori antivibranti in gomma NBR DN32 mod. ECOLINE GE3 – canotto in gomma NBR con rinforzo di nylon e flange in acciaio al carbo ... re, i bulloni, i dadi, il materiale di consumo e quanto occorrente a dare il lavoro in stato di perfetta installazione									
	SbCat 14 - Impianti meccanici ACCESSORI LINEA IDRONICA SOMMANO...	cadaun o					2,00			
							2,00	102,43	204,86	0,024
134 / 239 A.CDZ.32	Fornitura e posa in opera di Filtri di linea ad "Y" in ghisa lamellare DN150 mod. BOA-S - corpo e coperchio in ghisa lamellare, cestello in acciaio inossidabile e tappo di spurgo ... i bulloni, i dadi, il materiale di consumo e quanto occorrente a dare il lavoro in stato di perfetta installazione.									
	SbCat 14 - Impianti meccanici ACCESSORI LINEA IDRONICA SOMMANO...	cadaun o					2,00			
							2,00	566,84	1'133,68	0,130
	A RIPORTARE								513'342,14	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								513'342,14	
135 / 240 A.CDZ.33	Fornitura e posa in opera di giunti elastici compensatori antivibranti in gomma NBR DN40 canotto in gomma NBR con rinforzo di nylon e flange in acciaio al carbonio zincato - adatt ... e, i bulloni, i dadi, il materiale di consumo e quanto occorrente a dare il lavoro in stato di perfetta installazione. SbCat 14 - Impianti meccanici ACCESSORI LINEA IDRONICA						2,00			
	SOMMANO...	cadaun o					2,00	61,31	122,62	0,014
136 / 241 A.CDZ.34	Fornitura e posa in opera di giunti elastici compensatori antivibranti in gomma NBR DN65 canotto in gomma NBR con rinforzo di nylon e flange in acciaio al carbonio zincato - adatt ... e, i bulloni, i dadi, il materiale di consumo e quanto occorrente a dare il lavoro in stato di perfetta installazione. SbCat 14 - Impianti meccanici ACCESSORI LINEA IDRONICA						4,00			
	SOMMANO...	cadaun o					4,00	83,00	332,00	0,038
137 / 242 A.CDZ.35	Fornitura e posa in opera di giunti elastici compensatori antivibranti in gomma NBR DN150 canotto in gomma NBR con rinforzo di nylon e flange in acciaio al carbonio zincato - adatt ... e, i bulloni, i dadi, il materiale di consumo e quanto occorrente a dare il lavoro in stato di perfetta installazione. SbCat 14 - Impianti meccanici ACCESSORI LINEA IDRONICA						8,00			
	SOMMANO...	cadaun o					8,00	183,39	1'467,12	0,168
138 / 243 A.CDZ.36	Fornitura e posa in opera di giunti elastici compensatori antivibranti in gomma NBR DN80 canotto in gomma NBR con rinforzo di nylon e flange in acciaio al carbonio zincato - adatt ... e, i bulloni, i dadi, il materiale di consumo e quanto occorrente a dare il lavoro in stato di perfetta installazione. SbCat 14 - Impianti meccanici ACCESSORI LINEA IDRONICA						4,00			
	SOMMANO...	cadaun o					4,00	99,24	396,96	0,046
139 / 244 A.CDZ.37	Fornitura e posa in opera di termometri a quadrante omologati I.S.P.E.S.L. ad alta risoluzione compreso ogni onere a dare il lavoro in stato di perfetta installazione SbCat 14 - Impianti meccanici ACCESSORI LINEA IDRONICA						33,00			
	SOMMANO...	cadaun o					33,00	46,86	1'546,38	0,178
140 / 245 A.CDZ.38	Fornitura e posa in opera di manometri a quadrante omologati I.S.P.E.S.L. ad alta risoluzione compreso ogni onere a dare il lavoro in stato di perfetta installazione SbCat 14 - Impianti meccanici ACCESSORI LINEA IDRONICA						33,00			
	A RIPORTARE						33,00		517'207,22	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						33,00		517'207,22	
141 / 246 A.CDZ.39	Fornitura e posa in opera di serbatoio di accumulo in acciaio zincato per acqua proveniente da polivalente lato freddo, della capacità di 1500 litri, dotato di attacchi per il coll ... collegamenti idraulici ed elettrici necessari ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte SbCat 14 - Impianti meccanici ACCUMULI	cadaun o					33,00	52,27	1'724,91	0,198
	SOMMANO...	cadaun o					1,00			
142 / 247 A.CDZ.40	Fornitura e posa in opera di serbatoio di accumulo in acciaio zincato per acqua proveniente da polivalente lato caldo, della capacità di 1000 litri, dotato di attacchi per il colle ... collegamenti idraulici ed elettrici necessari ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte SbCat 14 - Impianti meccanici SERBATOIO ACCUMULO	cadaun o					1,00	3'226,63	3'226,63	0,370
	SOMMANO...	cadaun o					1,00			
143 / 248 A.CDZ.41	Fornitura e posa in opera di addolcitore automatico a comando misto tempo/volume, con possibilità di programmazione a tempo o a volume e di passaggio dell'acqua durante la rigenera ... nfezione, pompa dosatrice, materiale di consumo e quanto occorrente a dare il lavoro in stato di perfetta installazione. SbCat 14 - Impianti meccanici ADDOLCITORE	cadaun o					1,00	2'987,35	2'987,35	0,343
	SOMMANO...	cadaun o					1,00			
144 / 249 A.CDZ.42	Fornitura di sistema di mantenimento della pressione differenziale, realizzato da sonde di pressione differenziale in ambiente, regolatore di grandezza fisica Pressione Differenzia ... i ad inverter, completo di materiale di consumo e quanto occorrente a dare il lavoro in stato di perfetta installazione. SbCat 14 - Impianti meccanici	cadaun o					1,00	7'999,86	7'999,86	0,919
	SOMMANO...	cadaun o					1,00			
145 / 250 A.CDZ.43	Fornitura e posa in opera di estrattore cassonato per zona filtro, dotato di gruppo ventilante pale avanti, motore monofase, portata aria 500 mc/h, prevalenza 100Pa, completo di idoneo inverter, materiale di consumo e quanto occorrente a dare il lavoro in stato di perfetta installazione. SbCat 14 - Impianti meccanici	cadaun o					1,00	1'146,35	1'146,35	0,132
	SOMMANO...	cadaun o					1,00			
	SOMMANO...	cadaun o					1,00	1'547,48	1'547,48	0,178
	A RIPORTARE								535'839,80	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								535'839,80	
146 / 58 A.IE.08.06)	Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono (SbCat 15) Fornitura e montaggio di quadro elettrico QRP2, realizzato in carpenteria metallica da pavimento conforme alle norme CEI 23-48, CEI 23-49, CEI EN60439-3 (CEI17-13/3), grado di protezione, dichiarazioni e prova prevista dalle normative, nonché ogni materiale per eseguire i lavori a regola d'arte. SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Quadro elettrico generale di reparto						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	10'797,27	10'797,27	1,240
147 / 59 A.IE.17	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 10 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in opera ... mento, la minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 4P In 80 A SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Quadro generale piano cantinato - sezione privilegiata Sostituzione interruttore esistente - alimentazione quadro QRP2-P						1,00			
	SOMMANO...	cadauno					1,00	254,20	254,20	0,029
148 / 60 14.04.05.05	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 10 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in opera ... a minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 4P In da 40 a 63 A SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Quadro generale piano cantinato - sezione ordinaria Dismissione interruttori esistenti ed installazione nuovo interruttore. Alimentazione quadro QRP2-O						1,10			
	SOMMANO...	cad.					1,10	172,90	190,19	0,022
149 / 61 A.IE.08.01)	Fornitura, trasporto e posa in opera di quadro elettrico di tipo standard per locali terapia intensiva/semintensiva - locali medici di gruppo 2 (IT-M). - Fornitura, trasporto e po ... eventuali copriforo ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera installata e funzionante a perfetta regola d'arte. SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Aree terapia intensiva e semintensiva. Alimentazione impianti interni alle zone paziente						2,00			
	SOMMANO...	cadauno					2,00	7'156,66	14'313,32	1,643
150 / 62 A.IE.08.03)	Fornitura e montaggio di quadro elettrico generaleTerapia Intensiva e semintensiva (QGTC), realizzato in carpenteria metallica da parete conforme alle norme CEI 23-48, CEI 23-49, ... mentazione, dichiarazioni e prova prevista dalle normative, nonché ogni materiale per eseguire i									
	A R I P O R T A R E								561'394,78	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								561'394,78	
151 / 63 A.IE.08.04)	lavori a regola d'arte. SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Quadro generale per area terapia intensiva e semintensiva						1,00			
	SOMMANO...	cadaun o					1,00	4'669,65	4'669,65	0,536
152 / 64 A.IE.16	Fornitura e montaggio di quadro elettrico per locale caposala (QST.33), realizzato in carpenteria metallica da parete conforme alle norme CEI 23-48, CEI 23-49, CEI EN60439-3 (CEI17 ... mentazione, dichiarazioni e prova prevista dalle normative, nonché ogni materiale per eseguire i lavori a regola d'arte. SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Caposala						1,00			
	SOMMANO...	cadaun o					1,00	3'040,54	3'040,54	0,349
153 / 65 14.03.04.06	Fornitura ed installazione di centralino elettrico per sala degenza QST.10 realizzato in materiale plastico, in esecuzione da incasso, conforme alle norme CEI 23-48, CEI 23-49, CEI ... entazione, dichiarazioni e prova prevista dalle normative, nonché ogni materiale per eseguire i lavori a regola d'arte. SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Sale di degenza 1,2,3,4,5,6						6,00			
	SOMMANO...	cadaun o					6,00	1'185,81	7'114,86	0,817
154 / 66 14.03.04.05	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 16,0 mm² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Conduttore di protezione. Si considera uno sfrido del 10% Da quadro generale a QRP2-O Collegamenti equipotenziali: Dal subnodo nel quadro QGTI-C al nodo supplementare Terapia intensiva Dal subnodo nel quadro QIT-M01 al nodo supplementare Terapia intensiva Dal subnodo nel quadro QIT-M02 al nodo supplementare Terapia intensiva		1,10	15,00			16,50			
			1,10	5,00			5,50			
			1,10	5,00			5,50			
			1,10	5,00			5,50			
	SOMMANO...	al m					33,00	6,28	207,24	0,024
154 / 66 14.03.04.05	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 10,0 mm² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Collegamento equipotenziale nodo supplementare-morsettiera di terra centralino stanza di degenza.			2,00			12,00			
	SOMMANO...						12,00			
	A RIPORTARE						12,00		576'427,07	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						12,00		576'427,07	
	SOMMANO...	al m					12,00	4,67	56,04	0,006
155 / 67 14.03.04.04	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... mpresi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduuttori sezione 6,0 mm² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Collegamenti equipotenziati supplementari. Si considera uno sfrido del 5% Nodo supplementare terapie intensiva e sub-intensiva Collegamento subnodo terapia intensiva - nodo supplementare terapia intensiva Collegamento subnodo terapia semi-intensiva - nodo supplementare terapia intensiva Collegamenti masse estrenee-nodo supplementare Collegamento dai testaleto al nodo supplementare Testaletto 1 Testaletto 2 Subnodo Terapia intensiva Collegamenti masse estranee Collegamento dai testaleto al subnodo Testaletto 3 Testaletto 4 Telaio infisso metallico dx Subnodo terapia semi-intensiva Collegamento dai testaleto al subnodo Collegamento telaio metallico infisso Collegamento telaio metallico porta Stanze di degenza. Si considera un percorso medio di 7 m Nodo supplementare ambulatorio Collegamento masse estranee al nodo Collegamento Nodo principale-nodo supplementare Nodo supplementare medicheria Collegamento equipotenziato gas medicali									
	SOMMANO...	al m					432,60	2,90	1'254,54	0,144
156 / 68 14.03.04.07	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... presi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduuttori sezione 25,0 mm² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Conduuttore di protezione. Si considera uno sfrido del 10% Da Quadro generale a QRP2-P									
	SOMMANO...	al m	1,10	15,00			16,50			
	SOMMANO...	al m					16,50	8,76	144,54	0,017
157 / 69 A.IE.01.02)	Fornitura e posa in opera di cavo uni/multipolare tipo FG7(O)M1, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, costituito da una corda flessibile di rame rosso ricotto isolato in g ... gni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 02) 1x25 mm² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Conduuttori di fase. Si considera uno sfrido del 10%.									
	A R I P O R T A R E								577'882,19	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								577'882,19	
	Linea alimentazione QRP2-O Linea alimentazione QRP2-P		1,10 1,10	4,00 1,00	15,000 15,000		66,00 16,50			
	SOMMANO...	m					82,50	6,74	556,05	0,064
158 / 70 A.IE.01.13)	Fornitura e posa in opera di cavo uni/ multipolare tipo FG7(O)M1, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, costituito da una corda flessibile di rame rosso ricotto isolato in g ... gni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 13) 1x50 mm2 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Conduttori di fase. Si considera uno sfrido del 10%. Da Quadro generale a QRP2-P		1,10	4,00	15,000		66,00			
	SOMMANO...	m					66,00	12,05	795,30	0,091
159 / 71 A.IE.02.04)	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo FTG10M1, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, resistente all'incendio, costituito da una corda flessibile di rame rosso ri ... ogni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 1) 1x35 mm2 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Da QGTI-C a QIT-M01 - fasi. si considera uno sfrido del 5% Da QGTI-C a QIT-M02 - fasi. si considera uno sfrido del 5% Da QGRP2-P ad UPS - fasi. si considera uno sfrido del 5%		1,05 1,05 1,05	2,00 2,00 4,00	8,000 8,000 10,000		16,80 16,80 42,00			
	SOMMANO...	m					75,60	12,85	971,46	0,112
160 / 72 A.IE.02.03)	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo FTG10M1, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, resistente all'incendio, costituito da una corda flessibile di rame rosso ri ... ogni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 1) 1x16 mm2 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Linea L.03. si considera uno sfrido del 5%		1,05	5,00	15,000		78,75			
	SOMMANO...	m					78,75	7,85	618,19	0,071
161 / 73 A.IE.02.05)	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare tipo FTG10M1, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, resistente all'incendio, costituito da una corda flessibile di rame rosso ri ... ogni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 1) 1x10 mm2 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Linea L.02 - Da UPS a quadro QRP2-C. Si considera uno sfrido del 5%		1,05	5,00	10,000		52,50			
	SOMMANO...	m					52,50	4,41	231,53	0,027
162 / 74 A.IE.02.06)	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FTG10OM1, a bassissima emissione di fumi e									
	A R I P O R T A R E								581'054,72	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								581'054,72	
163 / 75 A.IE.02.02)	gas tossici, resistente all'incendio, costituito da una corda flessibile di rame rosso ... gni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 1) 2x1.5 mm2 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Circuiti per comandi di emergenza impianti elettrici. Si consodera uno sfrido del 5% Comando di emergenza carichi sotto UPS Comando di emergenza carichi ordinari e privilegiati		1,05		50,000		52,50			
			1,05		40,000		42,00			
	SOMMANO...	m					94,50	5,49	518,81	0,060
164 / 76 A.IE.03.01)	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG10OM1, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, resistente all'incendio, costituito da una corda flessibile di rame rosso ... ogni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 1) 3x4 mm2 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Alimentazione sistemi di pressurizzazione filtri a prova di fumo. Si considera uno sfrido del 5% Linea L.33 - Filtro terapia intensiva Linea L.34 - Filtro corridoio		1,05		10,000		10,50			
			1,05		20,000		21,00			
	SOMMANO...	m					31,50	8,59	270,59	0,031
164 / 76 A.IE.03.01)	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OH2M1, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, costituito da una corda flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma ... gni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 1) 3x1.5 mm2 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Aree terapia intensiva. Si considera uno sfrido del 10% Linea LTI01 Linea LTI02 Linea LTI03 Linea LTI04 Linea LTI05 Linea LTI09 Linea LTI10 Linea IT-M10 Alimentazione centrale antincendi si considera uno sfrido del 5%		1,10	30,00			33,00			
			1,10	25,00			27,50			
			1,10	35,00			38,50			
			1,10	12,00			13,20			
			1,10	12,00			13,20			
			1,10	35,00			38,50			
			1,10	5,00			5,50			
			1,10	10,00			11,00			
			1,05	5,00			5,25			
	SOMMANO...	m					185,65	6,20	1'151,03	0,132
165 / 77 A.IE.03.04)	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OH2M1, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, costituito da una corda flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma ... ogni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 4) 3x6 mm2 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Area Terapia Intensiva. Si considera uno sfrido del 10% LTI.04 LTI.08		1,10	10,00			11,00			
			1,10	35,00			38,50			
	A RIPORTARE						49,50		582'995,15	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						49,50		582'995,15	
	SOMMANO...	m					49,50	10,92	540,54	0,062
166 / 78 A.IE.03.02)	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OH2M1, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, costituito da una corda flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma ... gni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 2) 3x2.5 mm2 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Area terapia intensiva. Si considera uno sfrido del 10%									
	LTI.07		1,10	25,00			27,50			
	LTI.11		1,10	30,00			33,00			
	IT-M01		1,10	15,00			16,50			
	IT-M04		1,10	30,00			33,00			
	IT-M02		1,10	10,00			11,00			
	IT-M05		1,10	35,00			38,50			
	IT-M06		1,10	35,00			38,50			
	IT-M03		1,10	10,00			11,00			
	IT-M07		1,10	35,00			38,50			
	IT-M08		1,10	5,00			5,50			
	IT-M11		1,10	35,00			38,50			
	IT-M09		1,10	15,00			16,50			
	IT-M11		1,10	35,00			38,50			
	IT-M12		1,10	35,00			38,50			
	SOMMANO...	m					385,00	7,34	2'825,90	0,324
167 / 79 A.IE.03.01)	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare tipo FG7OH2M1, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, costituito da una corda flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma ... gni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 1) 3x1.5 mm2 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Area terapia intensiva. Si considera uno sfrido del 10%.									
	Linea IT-M10		1,10	10,00			11,00			
	Linea LTI02		1,10	25,00			27,50			
	Linea LTI03		1,10	35,00			38,50			
	Linea LTI04		1,10	10,00			11,00			
	Linea LTI05		1,10	10,00			11,00			
	Linea LTI09		1,10	35,00			38,50			
	Linea LTI10		1,10	5,00			5,50			
	SOMMANO...	m					143,00	6,20	886,60	0,102
168 / 80 A.IE.01.12)	Fornitura e posa in opera di cavo uni/multipolare tipo FG7(O)M1, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, costituito da una corda flessibile di rame rosso ricotto isolato in g ... gni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 12) 1x10 mm2 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Si considera uno sfrido del 5%									
	Linea L.04		1,05	3,00	16,000		50,40			
	Linea L.07		1,05	3,00	26,000		81,90			
	Linea L.08		1,05	3,00	30,000		94,50			
	Linea L.09		1,05	3,00	30,000		94,50			
	Linea L.10		1,05	3,00	36,000		113,40			
	Linea L.11		1,05	3,00	36,000		113,40			
	Linea L.12		1,05	3,00	40,000		126,00			
	Linea L.13		1,05	3,00	40,000		126,00			
	Linea L.15		1,05	3,00	40,000		126,00			
	A RIPORTARE						926,10		587'248,19	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						926,10		587'248,19	
169 / 81 A.IE.01.11)	Linea L.17 SOMMANO...	m	1,05	3,00	35,000		110,25 <hr/> 1'036,35	3,78	3'917,40	0,450
	Fornitura e posa in opera di cavo uni/ multipolare tipo FG7(O)M1, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, costituito da una corda flessibile di rame rosso ricotto isolato in g ... ogni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 11) 3x6 mm2 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Si considera uno sfrido del 5%									
	Linea L.05 Linea L.06 Linea L.08 Linea L.14 Linea L.16		1,05 1,05 1,05 1,05 1,05	16,00 30,00 30,00 40,00 35,00			16,80 31,50 31,50 42,00 36,75			
	SOMMANO...	m					<hr/> 158,55	6,00	951,30	0,109
170 / 82 A.IE.01.07)	Linea L.05 Linea L.06 Linea L.08 Linea L.14 Linea L.16		1,05 1,05 1,05 1,05 1,05	16,00 30,00 30,00 40,00 35,00			16,80 31,50 31,50 42,00 36,75			
	Fornitura e posa in opera di cavo uni/ multipolare tipo FG7(O)M1, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, costituito da una corda flessibile di rame rosso ricotto isolato in g ... ni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 07) 2x1,5 mm2 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Si considera uno sfrido del 5%									
	Linea L.24 Linea L.25 Linea L.25		1,05 1,05 1,05	40,00 15,00 10,00			42,00 15,75 10,50			
	SOMMANO...	m					<hr/> 68,25	2,37	161,75	0,019
171 / 83 A.IE.01.08)	Linea L.24 Linea L.25 Linea L.25		1,05 1,05 1,05	40,00 15,00 10,00			42,00 15,75 10,50			
	Fornitura e posa in opera di cavo uni/ multipolare tipo FG7(O)M1, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, costituito da una corda flessibile di rame rosso ricotto isolato in g ... ni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 08) 3x1,5 mm2 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Si considera uno sfrido del 5%									
	Linea L'02 Linea L'06 Linea L'07 Linea L'08 Linea L'10 Alim. centrale rivelazione incendi		1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05	5,00 5,00 10,00 20,00 10,00 5,00			5,25 5,25 10,50 21,00 10,50 5,25			
	SOMMANO...	m					<hr/> 57,75	2,67	154,19	0,018
172 / 84 A.IE.01.09)	Linea L'02 Linea L'06 Linea L'07 Linea L'08 Linea L'10 Alim. centrale rivelazione incendi		1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05	5,00 5,00 10,00 20,00 10,00 5,00			5,25 5,25 10,50 21,00 10,50 5,25			
	Fornitura e posa in opera di cavo uni/ multipolare tipo FG7(O)M1, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, costituito da una corda flessibile di rame rosso ricotto isolato in g ... ni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 09) 3x2,5 mm2 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Si considera uno sfrido del 5%									
	Linea L.20		1,05	40,00			42,00			
	A RIPORTARE						42,00		592'432,83	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						42,00		592'432,83	
	Linea L.27		1,05	5,00			5,25			
	Linea L.29		1,05	5,00			5,25			
	Linea L.31		1,05	10,00			10,50			
	Linea L'12		1,05	10,00			10,50			
	Linea L19		1,05	40,00			42,00			
	Linea L.21		1,05	15,00			15,75			
	Linea L.22		1,05	15,00			15,75			
	Linea L.23		1,05	20,00			21,00			
	Linea L.29		1,05	15,00			15,75			
	Linea L.32		1,05	10,00			10,50			
	Linea L.35		1,05	60,00			63,00			
	Linea L'01		1,05	15,00			15,75			
	Linea L'03		1,05	15,00			15,75			
	Linea L'05		1,05	5,00			5,25			
	Linea LTI12		1,05	20,00			21,00			
	Linea LTI13		15,00	20,00			300,00			
	Linea LTI14		15,00	30,00			450,00			
	Linea LTI15		15,00	30,00			450,00			
	SOMMANO...	m					1'515,00	3,33	5'044,95	0,579
173 / 85 A.IE.01.10)	Fornitura e posa in opera di cavo uni/ multipolare tipo FG7(O)M1, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, costituito da una corda flessibile di rame rosso ricotto isolato in g ... ogni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 10) 3x4 mm2 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Si considera uno sfrido del 5% Linea L.26		1,05	10,00			10,50			
	SOMMANO...	m					10,50	4,28	44,94	0,005
174 / 88 A.IE.12.01)	Fornitura e posa in opera di canale metallico zincato realizzato in lamiera zincata provvisto di coperchio e setto separatore atto alla posa di cavi, fornito e posto in opera. Sono ... za minima mm 75. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. 300X75 mm SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Si considera un incremento del 5% per compensare piccoli cambiamenti di quota * (lung.=2+1,1+0,5+1,5)		1,05	5,10			5,36			
	SOMMANO...	m					5,36	57,01	305,57	0,035
175 / 89 A.IE.12.02)	Fornitura e posa in opera di canale metallico zincato realizzato in lamiera zincata provvisto di coperchio e setto separatore atto alla posa di cavi, fornito e posto in opera. Sono ... za minima mm 75. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. 200X75 mm SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Si considera un incremento del 5% per compensare piccoli cambiamenti di quota * (lung.=1,4+6,5+0,5+2,5+0,5+1+3*2+1,8+2,15+1,4+ 4,5+34,5)		1,05	62,75			65,89			
	SOMMANO...	m					65,89	46,74	3'079,70	0,354
176 / 90 A.IE.12.03)	Fornitura e posa in opera di canale metallico zincato realizzato in lamiera zincata provvisto di coperchio e setto separatore atto alla posa di cavi, fornito e posto in opera. Sono ... za minima mm 75. E' inoltre compreso quanto altro occorre									
	A R I P O R T A R E								600'907,99	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								600'907,99	
177 / 91 14.03.02.04	per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. 150X75 mm SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Si considera un incremento del 5% per compensare piccoli cambiamenti di quota * (lung.=2,5+8,6+2,5+3,8) SOMMANO...	m	1,05	17,40			18,27			
							18,27	41,51	758,39	0,087
178 / 92 14.03.02.06	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguento a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... erchio ed eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44. Diametro esterno 40,0 mm ² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Si considera uno sfrido del 5%. Due tubazioni per tratta. Dorsali *(lung.=2,5*7+1,5*4+4,3+4+4,3+1+3+3,3) Terapia intensiva: linee alimentate da quadro QGTI-C (sistema TN-S). n. 2 tubazioni per tratta * (lung.=2+1,5+6,5+2,5+8,6+2,5+3,8+4,3+4) SOMMANO...	al m	1,05	43,40		2,000	91,14			
			1,05	35,70		2,000	74,97			
							166,11	9,39	1'559,77	0,179
179 / 93 14.03.02.03	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguento a base di PVC, del tipo rigido piegabile a freddo, posti a vista, in tutto conformi alle norme CEI seri ... erchio ed eventuale setto separatore, e di ogni altro onere. Grado di protezione minimo IP 44. Diametro esterno 63,0 mm ² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Collegamenti verticali al locale UPS SOMMANO...	al m	4,00			3,000	12,00			
							12,00	15,30	183,60	0,021
180 / 94 14.03.01.02	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguento del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... cassette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 25,0 mm ² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Collegamenti ai centralini di camera: n. 3 SOMMANO...	al m	1,05	3,00	5,000	7,000	110,25			
			1,05	2,00	5,000	5,000	52,50			
			1,05	1,00	5,000	1,000	5,25			
			1,05	3,00	5,000	6,000	94,50			
							262,50	7,37	1'934,63	0,222
	A RIPORTARE								605'344,38	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								605'344,38	
181 / 95 14.01.18	tubazioni. Si considera uno sfrido del 5% Degenza 1 Degenza 2 Degenza 3 Degenza 4 Degenza 5 Degenza 6 SOMMANO...	al m								
			1,05	3,00		3,000	9,45			
			1,05	3,00		6,000	18,90			
			1,05	3,00		3,000	9,45			
			1,05	3,00		5,000	15,75			
			1,05	3,00		3,000	9,45			
			1,05	3,00		3,000	9,45			
							72,45	4,60	333,27	0,038
181 / 95 14.01.18	Predisposizione di tubazione e cassetta realizzata con tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, costituita da tubi di materiale te ... 5 colori) e copri foro. Comprese le tracce ed il loro successivo ricoprimento con malta cementizia ed ogni altro onere. SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Terapia intensiva Collegamento prese entro zone pazienti Collegamento prese esterne aree pazienti Centraline di segnalazione guasto d'isolamento trasformatori medicali Collegamenti equipotenziali supplementari * (par.ug.=14+1) Semintensiva Stanze degenza *(par.ug.=3*5+2) Ambulatorio e medicheria *(par.ug.=2+1) Comandi di sgancio impianti elettrici Predisposizione alloggiamento altoparlanti per sistema EVAC SOMMANO...	cad.								
							2,00			
							6,00			
							2,00			
			15,00				15,00			
							4,00			
			17,00				17,00			
			3,00				3,00			
							4,00			
							2,00			
							55,00	21,80	1'199,00	0,138
182 / 96 14.01.09.02	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tu ... ontatti indiretti la morsettiera, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Pagato al 60% iper impiego cavi tipo LSOH compensati a parte Filtro a prova di fumo c/o Terapie. Alim. porta scorrevole Alimentazione sistema wifi (predisposizione) Centraline GAS medicali Fan coil Sala preparazione cibi Estrattori WC SOMMANO...	cad.								
			0,60			1,000	0,60			
			0,60			1,000	0,60			
			0,60			3,000	1,80			
			0,60			12,000	7,20			
			0,60			2,000	1,20			
			0,60			3,000	1,80			
							13,20	33,90	447,48	0,051
183 / 97 A.IE.19	Fornitura e posa in opera di presa industriale dritta da incasso 16A - 230V - 2P+T - IP44 - 50-60Hz - colore blu, con blocco meccanico con e senza fusibili che consente l'inserimen ... cessori, gli sfridi ed ogni altro onere e magistero epr dare la presa installata e funzionante a perfetta regola d'arte. SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Terapia intensiva *(par.ug.=2+2) Locale tecnico SOMMANO...	cadaun o								
			4,00				4,00			
							1,00			
							5,00	73,81	369,05	0,042
184 / 98	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A,									
	A RIPIORTARE								607'693,18	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								607'693,18	
14.01.11.01	realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale t ... malta cementizia, la morsetteria, la minuteria, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Pagato al 60% per impiego cavi LSOH compensati a parte Prese di tipo civile entro Terapia intensiva: prima presa della cassetta. Prese per predisposizione TVCC WC semintensiva Stanze di degenza: prima presa WC degenze Altre stanze Medicheria: prima presa Sala preparazione cibi: prima presa Caposala: prima presa Soggiorno/svago: prima presa Ambulatorio: prima presa Sale medici e primario: prima presa WC									
	SOMMANO...	cad.					25,80	40,10	1'034,58	0,119
185 / 99 14.01.13	Punto presa aggiunto ad uno esistente, costituito da n. 1 presa bipasso 2x10/16 A con un polo di terra e alveoli di fase schermati, standard italiano tipo P17/11, da installare in ... dorsale, entro tubazione esistente, morsetti, collegamenti elettrici e accessori incluso ogni altro onere ed accessorio. SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Pagato al 60% per impiego cavi LSOH compensati a parte Prese di tipo civile entro Terapia intensiva Stanze di degenza Altre stanze Medicheria Sala preparazione cibi Caposala Soggiorno/svago Ambulatorio: Sale medici e primario									
	SOMMANO...	cad.					16,80	16,00	268,80	0,031
186 / 100 14.01.14	Maggiorazione di cui all'articolo 14.1.11, 14.1.12, 14.1.13 per l'installazione di presa di corrente tipo universale 2x10/16 A + T con poli di terra laterali e centrale e alveoli di fase schermati. SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Tutti gli ambienti									
	SOMMANO...	cad.					45,00			
							45,00	3,45	155,25	0,018
187 / 101 A.IE.20	Fornitura e posa in opera di interruttore automatico magnetotermico bipolare per serie civile con un polo protetto 16A 230V ac - potere di interruzione 1500A 230V ac entro cassetta ... cessori, gli sfridi ed ogni altro onere e magistero epr dare la presa installata e funzionante a perfetta regola d'arte. SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Terapia intensiva e semintensiva. Protezione locale testaletto *(par.ug.=5+2) Ambulatorio									
							7,00			
							2,00			
	A RIPORTARE						9,00		609'151,81	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						9,00		609'151,81	
188 / 102 14.01.15	Sezionatore bipolare 2x16 A con serigrafia indicante le posizioni di "0" e "1" da installare all'interno di scatola da incasso e/o parete esistente. Compreso il collegamento alle linee elettriche esistenti, e ogni altro onere e accessorio. SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono imentazione TVCC Fan coil Disp. sovrappresione filtri a prova di fumo Alimentazione porta scorrevole Torrini di estrazione Alimentatore citofono	cadaun o					9,00	62,96	566,64	0,065
	SOMMANO...									
189 / 103 14.01.01.01	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale fino al centro del lo ... i indiretti, l'eventuale gancio a soffitto, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduuttori sezione 1,5 mm² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Pagato all'60% per impiego cavi LSOH compensati a parte Punti luce degenze Punti luce medicheria, cucinetta, deposito, soggiorno/svago, spazio calmo, ambulatorio, sale medici e primario Punti luce WC (escluso quello di terapia semintensiva) Corridoio: Punti luce per illuminazione di emergenza a parete	cad.					25,00	9,58	239,50	0,027
	SOMMANO...									
190 / 104 14.01.03.01	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa ... malta cementizia, la morsetteria, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduuttori sezione 1,5 mm² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Pagato al 60% per impiego cavi LSOH compensati a parte Terapia intensiva e semintensiva WC semintensiva WC degenze Stanze di degenza Stanzini sporco e pulito Altri ambienti	cad.	0,60			18,000	10,80			
	SOMMANO...									
191 / 105 14.01.02.01	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione del locale al centro del locale, in t ... ttore di protezione dai contatti indiretti, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Conduuttori sezione 1,5 mm² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Pagato al 60% per impiego cavi LSOH	cad.	0,60			5,000	3,00			
	SOMMANO...									
	A RIPORTARE								612'251,33	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								612'251,33	
	compensati a parte Corridoio compresi i sensori di accensione in funzionamento notturno Caposala WC degenze WC ambulatorio e medici		0,60 0,60 0,60 0,60	22,00 6,00 9,00 4,00			13,20 3,60 5,40 2,40			
	SOMMANO...	cad.					24,60	24,60	605,16	0,069
192 / 114 14.03.04.01	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... mpresi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 1,5 mm² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Punti luce. Si considera uno sfrido del 5% Degenze. Percorso medio 7 m Corridoio e f.p.f.. Percorso medio 5 m Altri locali. si considera un percorso medio di 7 m WC. percorso medio 5 m Sala medicheria: collegamento al nodo equipotenziale supplementare Circuito luci a e b		1,05 1,05 1,05 1,05 1,05	7,00 5,00 7,00 5,00 15,00	3,000 3,000 3,000 3,000	11,000 44,000 51,000 26,000 2,000	242,55 693,00 1'124,55 409,50 31,50			
	SOMMANO...	al m					2'501,10	1,09	2'726,20	0,313
193 / 115 14.03.04.02	Fornitura e posa in opera di cavo unipolare isolato in elastomero reticolato di qualità G9, senza guaina, non propagante l'incendio, non propagante la fiamma, a bassissima emission ... mpresi i collegamenti, i capicorda le fascette di fissaggio, i segna cavo e ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Punti presa. Si considera uno sfrido del 5% Degenze. Si considera un percorso medio di 10 m Fan coil Altri ambienti: si considera un percorso medio di 10 m Alimentazione pred. WIFI corridoio Alimentazione centraline gas medicali Alimentazione centralina citofonica Estrattori WC Sala medicheria: collegamento al nodo equipotenziale supplementare Circuito prese		1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05	10,00 10,00 10,00 5,00 10,00 10,00 7,00 10,00	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	17,000 6,000 20,000 1,000 3,000 1,000 3,000	535,50 189,00 630,00 15,75 94,50 31,50 66,15 10,50			
	SOMMANO...	al m					1'572,90	1,58	2'485,18	0,285
194 / 117 A.IE.15.1)	Fornitura e posa in opera di piastra equipotenziale in rame, conforme alle Norme DIN VDE 0100-410/540, completa di piedini isolanti con tasselli e viti con rondella elastica antial ... perfetta regola d'arte. Piastra idonea al collegamento di max. 6 conduttori, dim. Orientative 40x278,5x5 mm, sp. 5 mm. SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Sale degenza Subnodo terapia semintensiva Subnodo ambulatorio Subnodo medicheria Collettori supplementari WC con doccia						6,00 1,00 1,00 1,00 3,00			
	SOMMANO...	cadaun o					12,00	170,70	2'048,40	0,235
	A R I P O R T A R E								620'116,27	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								620'116,27	
195 / 118 A.IE.15.2)	Fornitura e posa in opera di piastra equipotenziale in rame, conforme alle Norme DIN VDE 0100-410/540, completa di piedini isolanti con tasselli e viti con rondella elastica antial ... erfetta regola d'arte. Piastra idonea al collegamento di max. 10 conduttori, dim. Orientative 40x408,5x5 mm, sp. 5 mm. SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Subnodo terapia intensiva						1,00			
	SOMMANO...	cadaun o					1,00	202,32	202,32	0,023
196 / 119 A.IE.15.3)	Fornitura e posa in opera di piastra equipotenziale in rame, conforme alle Norme DIN VDE 0100-410/540, completa di piedini isolanti con tasselli e viti con rondella elastica antial ... rfetta regola d'arte. Piastra idonea al collegamento di max. 12 conduttori, dim. Orientative 40x473,5x5 mm, sp. 5 mm. SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Nodo equipotenziale supplementare terapie intensiva e semintensiva Nodo equipotenziale di piano						1,00 1,00			
	SOMMANO...	cadaun o					2,00	233,54	467,08	0,054
197 / 141 A.IE.18	Fornitura e collocazione a parete di cassetta per arresto di emergenza con pulsante a fungo ed accessorio di intervento a seguito rottura vetro - portello trasparente - IK07 - da ... ura racce ed ogni altro onere e magistero per dare il pulsante perfettamente installato e funzionante a regola d'arte. SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Comandi sgancio di emergenza impianti elettrici. Confronta planimetrie di progetto. La posizione dovrà essere concordata con il personale VVF						4,00			
	SOMMANO...	cadaun o					4,00	99,00	396,00	0,045
	Corpi illuminanti (SbCat 16)									
198 / 106 A.IE.09.01)	Fornitura, trasporto e collocazione di apparecchio di illuminazione ad incasso a LED potenza 31 W tipo "LED PANEL 842"o equivalente a 230 V/50 Hz, delle dimensioni minime di 595x59 ... isposti ed ogni altro onere e magistero per dare l'apparecchiatura completa e perfettamente funzionante a regola d'arte. SbCat 16 - Corpi illuminanti Terapie intensiva e semintensiva Filtri a prova di fumo Altri ambienti Corridoio						12,00 3,00 9,00 10,00			
	SOMMANO...	cadaun o					34,00	216,46	7'359,64	0,845
199 / 107 A.IE.09.02)	Fornitura, trasporto e collocazione di apparecchio di illuminazione a plafone a LED potenza 31 W tipo "LED PANEL 740"o equivalente									
	A RIPORTARE								628'541,31	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								628'541,31	
200 / 108 A.IE.09.05)	a 230 V/50 Hz, delle dimensioni minime di 595x595 ... spostati ed ogni altro onere e magistero per dare l'apparecchiatura completa e perfettamente funzionante a regola d'arte. SbCat 16 - Corpi illuminanti Degenze Altri ambienti						11,00 32,00			
	SOMMANO...	cadaun o					43,00	264,43	11'370,49	1,306
201 / 109 A.IE.09.04)	Fornitura, trasporto e collocazione di apparecchio per segnalazione luminosa delle vie d'esodo, potenza 4W a 230 V/50 Hz, autonomia 1h sempre accesa, tipo "PlexiLite LED" o equivalente ... isposti ed ogni altro onere e magistero per dare l'apparecchiatura completa e perfettamente funzionante a regola d'arte. SbCat 16 - Corpi illuminanti						3,00			
	SOMMANO...	cadaun o					3,00	205,74	617,22	0,071
202 / 110 A.IE.09.03)	Fornitura, trasporto e collocazione di apparecchio per segnalazione luminosa delle vie d'esodo, potenza 4W a 230 V/50 Hz, autonomia 1h sempre accesa, tipo "Indica 8430" o equivalent ... isposti ed ogni altro onere e magistero per dare l'apparecchiatura completa e perfettamente funzionante a regola d'arte. SbCat 16 - Corpi illuminanti						3,00			
	SOMMANO...	cadaun o					3,00	224,52	673,56	0,077
203 / 111 A.IE.09.07)	Fornitura, trasporto e collocazione di apparecchio per illuminazione di emergenza LED 24W a 230 V/50 Hz, autonomia 1h solo emergenza tipo "Design Led 4262" o equivalente, delle dim ... spostati ed ogni altro onere e magistero per dare l'apparecchiatura completa e perfettamente funzionante a regola d'arte. SbCat 16 - Corpi illuminanti						34,00			
	SOMMANO...	cadaun o					34,00	148,95	5'064,30	0,581
204 / 112 A.IE.09.06)	Fornitura, trasporto e collocazione di apparecchio di illuminazione a semincasso a LED potenza 14 W tipo "Globo LED 1846" o equivalente a 230 V/50 Hz, delle dimensioni minime di dia ... spostati ed ogni altro onere e magistero per dare l'apparecchiatura completa e perfettamente funzionante a regola d'arte. SbCat 16 - Corpi illuminanti WC						16,00			
	SOMMANO...	cadaun o					16,00	121,78	1'948,48	0,224
	A RIPORTARE								648'215,36	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								648'215,36	
205 / 113 A.IE.09.08)	SbCat 16 - Corpi illuminanti WC presso lavandini SOMMANO...	cadaun o					11,00			
							11,00	172,91	1'902,01	0,218
206 / 116 A.IE.10	Fornitura, trasporto e collocazione di apparecchio di illuminazione a plafone a LED potenza 21 W tipo "Oblò LED 742"o equivalente a 230 V/50 Hz, delle dimensioni minime di diam. 39 ... posti ed ogni altro onere e magistero per dare l'apparecchiatura completa e perfettamente funzionante a regola d'arte. SbCat 16 - Corpi illuminanti SOMMANO...	cadaun o					1,00			
							1,00	150,18	150,18	0,017
207 / 165 A.SP.01	Fornitura, trasporto e collocazione di sensore di presenza automatico, idoneo per il montaggio ad incasso a soffitto, tipo "accessorio 587 LED Panel" o similare. Rilevatore di tipo ... sposti ed ogni altro onere e magistero per dare l'apparecchiatura completa e perfettamente funzionante a regola d'arte. SbCat 16 - Corpi illuminanti Controllo illuminazione corridoio in servizio notturno SOMMANO...	cadaun o					5,00			
							5,00	57,93	289,65	0,033
	Impianti speciali - Sist. chiamata infermieri (SbCat 17)									
207 / 165 A.SP.01	Fornitura e posa in opera di alimentatore per installazione su guida DIN entro centralino o quadro già predisposto. Ingresso 230Va.c.- 50Hz due uscite SELV: 27Vd.c alimentazione bu ... pletamento, collegamento e cablaggio per dare il tutto in opera finito e funzionante. Tipo: 346000 BTicino o equivalente SbCat 17 - Impianti speciali - Sist. chiamata infermieri Installati entro quadro QRP2-P SOMMANO...	cadaun o					2,00			
							2,00	207,26	414,52	0,048
208 / 166 A.SP.02	Fornitura e posa in opera di terminale a display per l'installazione, all'interno di base da tavolo (questa inclusa), nel locale di presidio principale. Terminale atto al monitorag ... etamento, collegamento e cablaggio per dare il tutto in opera finito e funzionante. Tipo: CMTE2200 BTicino o equivalente SbCat 17 - Impianti speciali - Sist. chiamata infermieri Presso Caposala SOMMANO...	cadaun o					1,00			
							1,00	597,16	597,16	0,069
209 / 167 A.SP.03	Fornitura e posa in opera, entro scatola 503 da incasso già predisposta, di lampada per segnalazione fuori porta per le indicazioni relative alla camera di degenza e ai servizi igi ... mento, collegamento e cablaggio per dare il tutto in opera finito e funzionante. Tipo BTicino									
	A R I P O R T A R E								651'568,88	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								651'568,88	
210 / 168 A.SP.06	art.CMSV2100 o equivalente SbCat 17 - Impianti speciali - Sist. chiamata infermieri Per ciascuna stanza di degenza SOMMANO...	cadaun o					6,00			
							6,00	122,64	735,84	0,084
211 / 169 A.SP.04	Fornitura e posa in opera, entro scatola da incasso già predisposta o su testaleto, di Presa per pulsantiera paziente 3 pulsanti. Presa per pulsantiera paziente con connettore ... ento, collegamento e cablaggio per dare il tutto in opera finito e funzionante. Tipo BTicino art. CMCO2310 o equivalente SbCat 17 - Impianti speciali - Sist. chiamata infermieri Per ciascun posto letto - camere di degenza SOMMANO...	cadaun o					11,00			
							11,00	253,30	2'786,30	0,320
212 / 170 A.SP.07	Fornitura e posa in opera di terminale con Display per l'installazione nelle camere di degenze su scatola da incasso o da parete 504 già predisposta. Sul dispositivo dovranno esser ... mento, collegamento e cablaggio per dare il tutto in opera finito e funzionante. Tipo BTicino art.CMTE1200 o equivalente SbCat 17 - Impianti speciali - Sist. chiamata infermieri Per ciascuna camera di degenza SOMMANO...	cadaun o					6,00			
							6,00	511,58	3'069,48	0,352
213 / 171 A.SP.08	Fornitura e posa in opera, entro scatola da incasso già predisposta, di portalamпада con diffusore rosso atto a segnalare al paziente che la sua chiamata è stata inoltrata al perso ... imero. Collegamento e cablaggio per dare il tutto in opera finito e funzionante. Tipo BTicino art.AM5060R o equivalente SbCat 17 - Impianti speciali - Sist. chiamata infermieri Per ciascuna camera di degenza SOMMANO...	cadaun o					6,00			
							6,00	145,29	871,74	0,100
214 / 172 A.SP.09	Fornitura e posa in opera, entro scatola da incasso già predisposta, di pulsante per la presenza infermiere da servizio igienico. Pulsante NC 1P. Connessione diretta al terminale d ... mero. Collegamento e cablaggio per dare il tutto in opera finito e funzionante. Tipo BTicino art.AM5006CM o equivalente SbCat 17 - Impianti speciali - Sist. chiamata infermieri Camere di degenza Per ciascun WC Camere di degenza Per ciascuna doccia SOMMANO...	cadaun o					6,00			
							2,00			
							8,00	59,02	472,16	0,054
	A R I P O R T A R E								659'504,40	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								659'504,40	
215 / 173 A.SP.10	art.AM5005CM o equivalente SbCat 17 - Impianti speciali - Sist. chiamata infermieri Vedi voce n° 171 [cadauno 8.00] SOMMANO...	cadaun o					8,00			
							8,00	53,19	425,52	0,049
216 / 174 A.IE.01.07)	Fornitura e posa in opera, entro canalizzazione o tubazione già predisposta, di Cavo specifico per BUS/SCS non schermato, costituito da una guaina esterna bianca e 2 conduttori fl ... ssa 200 m. Collegamenti e cablaggio per dare il tutto in opera finito e funzionante. Tipo BTicino L4669HF o equivalente SbCat 17 - Impianti speciali - Sist. chiamata infermieri Cablaggio interno alle camere SOMMANO...	m		400,00			400,00			
							400,00	2,20	880,00	0,101
216 / 174 A.IE.01.07)	Fornitura e posa in opera di cavo uni/multipolare tipo FG7(O)M1, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, costituito da una corda flessibile di rame rosso ricotto isolato in g ... ni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 07) 2x1,5 mm2 SbCat 17 - Impianti speciali - Sist. chiamata infermieri Cavo alimentazione dorsale entro porzione di canale per impianti dati SOMMANO...	m		100,00			100,00			
							100,00	2,37	237,00	0,027
217 / 175 14.01.18	Predisposizione di tubazione e cassetta realizzata con tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, costituita da tubi di materiale te ... 5 colori) e copri foro. Comprese le tracce ed il loro successivo ricoprimento con malta cementizia ed ogni altro onere. SbCat 17 - Impianti speciali - Sist. chiamata infermieri Per ciascun dispositivo impianto di chiamata infermiere Vedi voce n° 166 [cadauno 1.00] Vedi voce n° 167 [cadauno 6.00] Vedi voce n° 168 [cadauno 11.00] Vedi voce n° 169 [cadauno 6.00] Vedi voce n° 170 [cadauno 6.00] Vedi voce n° 171 [cadauno 8.00] Vedi voce n° 172 [cadauno 8.00] Predisposizioni posti letto terapia intensiva e semintensiva SOMMANO...	cad.					1,00 6,00 11,00 6,00 6,00 8,00 8,00 7,00			
							53,00	21,80	1'155,40	0,133
218 / 176 A.SP.11	Configurazione e Messa in servizio del sistema di chiamata infermieri, comprensiva di fornitura ed installazione dei necessari configuratori, programmazione, collaudo attivazione del sistema ed ogni altro onere e magistero per dare il sistema di chiamata perfettamente funzionante. SbCat 17 - Impianti speciali - Sist. chiamata infermieri SOMMANO...	cadaun o					1,00			
							1,00	854,90	854,90	0,098
	A R I P O R T A R E								663'057,22	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								663'057,22	
219 / 177 14.06.02	<p>Impianti speciali - Cablaggio strutturato, citofono e TV (SbCat 18)</p> <p>Impianto citofonico realizzato con: apparecchio citofonico da interno completo di suoneria di chiamata e pulsante di azionamento serratura elettrica, linea in idoneo cavo citofonic ... tti e quant'altro occorre per dare l'opera completa e funzionante, comprese opere murarie. - per ogni punto di ricezione SbCat 18 - Impianti speciali - Cablaggio strutturato, citofono e TV Posto esterno nella scala. Posto interno presso caposala. Importo maggiorato del 30% per impiego cavo citofonico tipo LSZH</p>						1,30			
	SOMMANO...	cad.					1,30	216,00	280,80	0,032
220 / 178 A.IE.21	<p>Fornitura ed installazione di sezionatore accessorabile con contatti e sganciatori idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in opera ... amento, la minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 2P In32 A SbCat 18 - Impianti speciali - Cablaggio strutturato, citofono e TV Posto entro centralino. per sezionamento alimentatore citifono</p>						1,00			
	SOMMANO...	cadaun o					1,00	94,75	94,75	0,011
221 / 179 14.04.01.02	<p>Quadro elettrico da incasso in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP40, completo di portello trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e fora ... elle tracce ed il successivo ricoprimento con malta cementizia, e ogni altro onere o accessorio. Dimensione 8 moduli DIN SbCat 18 - Impianti speciali - Cablaggio strutturato, citofono e TV per impianto citofonico</p>						1,00			
	SOMMANO...	cad.					1,00	41,60	41,60	0,005
222 / 180 14.01.21	<p>Punto presa d'antenna televisiva di attestamento con linea sotto traccia in tubi di materiale termoplastico autoestinguente, compresa aliquota colonna discendente completa di deriv ... levisivo da 75 OHM, le opere murarie ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. SbCat 18 - Impianti speciali - Cablaggio strutturato, citofono e TV Predisposizione per collegamento ad antenna. Si considera una maggiorazione del 30% per impiego cavo LSZH</p>						1,30			
	SOMMANO...	cad.					1,30	72,40	94,12	0,011
223 / 181 14.01.22	<p>Punto presa d'antenna televisiva successiva alla prima di attestamento, con linea sotto traccia in tubi di materiale termoplastico autoestinguente, completa di derivatori e partito ... iluppo massimo non superiore a m 20, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. SbCat 18 - Impianti speciali - Cablaggio</p>									
	A RIPORTARE								663'568,49	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								663'568,49	
224 / 182 14.01.18	strutturato, citofono e TV Predisposizione. Si considera una maggiorazione del 30% per impiego cavi LSZH SOMMANO...	cad.	1,30	5,00			6,50 <hr/> 6,50	90,20	586,30	0,067
225 / 183 A.SP.12	Predisposizione di tubazione e cassetta realizzata con tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, costituita da tubi di materiale te ... 5 colorij) e copri foro. Compresa le tracce ed il loro successivo ricoprimento con malta cementizia ed ogni altro onere. SbCat 18 - Impianti speciali - Cablaggio strutturato, citofono e TV Predisposizione impianto di cablaggio strutturato. Nota bene: le prese dati dei testaletto sono compensate nei testaletto. SOMMANO...	cad.		11,00			11,00 <hr/> 11,00	21,80	239,80	0,028
226 / 184 A.SP.13.1)	Fornitura e posa in opera, entro scatola da incasso già predisposta, di n. 2 prese dati RJ45 categoria 6A STP - connessione tipo toolless IDC. Compresi supporto e placca in tecnopolimero. Collegamento, attestazione e cablaggio per dare il tutto in opera finito e funzionante. SbCat 18 - Impianti speciali - Cablaggio strutturato, citofono e TV Nota bene: le prese dati dei testaletto sono compensate nei testaletto Vedi voce n° 182 [cad. 11.00] SOMMANO...	cadaun o					11,00 <hr/> 11,00	74,34	817,74	0,094
227 / 185 A.SP.13.2)	Fornitura e posa in opera, entro canalizzazione o tubazione già predisposta, di cavo FTP 4x2x23 AWG CAT. 6a a bassa tossicità privo di alogeni; ideale per applicazioni in ambienti ... dato ad essere interrato. Collegamenti e cablaggio per dare il tutto in opera finito e funzionante. Cavo FTP 4x2x23AWG SbCat 18 - Impianti speciali - Cablaggio strutturato, citofono e TV Terapia intensiva e semintensiva SOMMANO...	m					1'100,00 <hr/> 1'100,00	1,55	1'705,00	0,196
228 / 186 A.SP.14	Fornitura e posa in opera, entro canalizzazione o tubazione già predisposta, di cavo UTP 4x2x23 AWG CAT. 6a a bassa tossicità privo di alogeni; ideale per applicazioni in ambienti ... non adatto ad essere interrato. Collegamenti e cablaggio per dare il tutto in opera finito e funzionante. UTP 4x2x23AWG SbCat 18 - Impianti speciali - Cablaggio strutturato, citofono e TV Stanze di degenza Altri ambienti SOMMANO...	m					1'000,00 600,00 <hr/> 1'600,00	1,25	2'000,00	0,230
	A R I P O R T A R E								668'917,33	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								668'917,33	
	SbCat 18 - Impianti speciali - Cablaggio strutturato, citofono e TV Armadio predisposto per installazione apparati attivi						1,00			
	SOMMANO...	cadaun o					1,00	2'495,59	2'495,59	0,287
	Impianto di distribuzione gas medicali (SbCat 20)									
229 / 251 A.GM.03	F.p.o. di prese per rispondneti alle norme UNI 9507 e completamento di tipo AFNOR NF 90-116 del tipo monouso senza manutenzione. Sono composte da: - blocco base in ottone tipo UNI ... to realizzato con materiale in ottone cromato compatibile per ossigeno, con parte finale in ottone cromato. PRESA VUOTO SbCat 20 - Impianto di distribuzione gas medicali presa vuoto						27,00			
	SOMMANO...	cadaun o					27,00	111,66	3'014,82	0,346
230 / 252 A.GM.04	F.p.o. di prese per rispondneti alle norme UNI 9507 e completamento di tipo AFNOR NF 90-116 del tipo monouso senza manutenzione. Sono composte da: - blocco base in ottone tipo UNI 9507 - completamento realizzato con materiale in ottone cromato. PRESA OSSIGENO SbCat 20 - Impianto di distribuzione gas medicali presa ossigeno						27,00			
	SOMMANO...	cadaun o					27,00	114,28	3'085,56	0,354
231 / 253 A.GM.05	F.p.o. di prese per rispondneti alle norme UNI 9507 e completamento di tipo AFNOR NF 90-116 del tipo monouso senza manutenzione. Sono composte da: - blocco base in ottone tipo UNI 9507 - completamento realizzato con materiale in ottone cromato. PRESA ARIA MEDICINALE SbCat 20 - Impianto di distribuzione gas medicali presa aria medicinale						27,00			
	SOMMANO...	cadaun o					27,00	114,28	3'085,56	0,354
232 / 254 A.GM.06	Fornitura e posa in opera di quadro multiplo di riduzione e controllo da semincasso 3 gas conforma alla 7396-1, completi di: 2 gruppi di riduzione, ciascuno composto da: --n.2 va ...occo pressostati completo di: n.2 pressostati per alta e bassa pressione n.1 vuotostato per controllo grado di vuoto SbCat 20 - Impianto di distribuzione gas medicali quadro di riduzione						2,00			
	SOMMANO...	cadaun o					2,00	1'903,68	3'807,36	0,437
233 / 255 A.GM.07	Fornitura e posa in opera di quadro di quadro di intercettazione compartimento antincendio, con sportello in plexiglass frangibile atto a									
	A R I P O R T A R E								684'406,22	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								684'406,22	
234 / 256 A.GM.08	vontenere n.1 valvola a 1"+n,3 valvole da 1/2" complete di raccordi e a tre pezzi da saldare SbCat 20 - Impianto di distribuzione gas medicali quadro di intercettazione					2,00				
	SOMMANO...	cadaun o				2,00	437,03	874,06	0,100	
235 / 257 A.GM.09	fornitura e posa in opera di tubo in rame crudo Ø22x0,8-2 con raccorderia e staffaggi SbCat 20 - Impianto di distribuzione gas medicali			60,00		60,00				
	SOMMANO...	ml				60,00	22,48	1'348,80	0,155	
236 / 258 A.GM.10	Fornitura e posa in opera di valvola a sfera da 3/ 4" con raccordi a 3 pezzi per tubo in rame SbCat 20 - Impianto di distribuzione gas medicali			11,00		11,00				
	SOMMANO...	cadaun o				11,00	53,27	585,97	0,067	
237 / 259 A.GM.11	Fornitura e posa in opera di valvola sfera da 1/2" con raccordi a 3 pezzi per tubo rame SbCat 20 - Impianto di distribuzione gas medicali			22,00		22,00				
	SOMMANO...	cadaun o				22,00	47,18	1'037,96	0,119	
238 / 260 A.GM.12	fornitura e posa in opera di tubo rame crudo Ø 10x0,8-2 con raccorderia e staffaggi SbCat 20 - Impianto di distribuzione gas medicali		2,00	50,00		100,00				
	SOMMANO...	ml				100,00	19,34	1'934,00	0,222	
239 / 261 A.GM.13	fornitura e posa in opera di tubo rame crudo Ø12x0,8-2 con raccorderia e staffaggi SbCat 20 - Impianto di distribuzione gas medicali			110,00		110,00				
	SOMMANO...	ml				110,00	18,24	2'006,40	0,230	
240 / 262 A.GM.14	fornitura e posa in opera di tubo rame crudo Ø14x0,8-2 con raccorderia e staffaggi SbCat 20 - Impianto di distribuzione gas medicali			210,00		210,00				
	SOMMANO...	ml				210,00	19,00	3'990,00	0,458	
241 / 263 A.GM.15	fornitura e posa in opera di tubo rame crudo Ø 16x0,8-2 con raccorderia e staffaggi SbCat 20 - Impianto di distribuzione gas medicali			210,00		210,00				
	SOMMANO...	ml				210,00	19,86	4'170,60	0,479	
242 / 264	fornitura e posa in opera di tubo rame crudo Ø28x0,8-2 con raccorderia e staffaggi SbCat 20 - Impianto di distribuzione gas medicali			60,00		60,00				
	SOMMANO...	ml				60,00	25,01	1'500,60	0,172	
242 / 264	Fornitura e posa in opera di allarme acustico									
	A RIPIORTARE							701'854,61		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								701'854,61	
A.GM.16	lumino per interno indicante allarme generico gas medicali SbCat 20 - Impianto di distribuzione gas medicali						6,00			
	SOMMANO...	cadaun o					6,00	214,28	1'285,68	0,148
Dispositivi testaleto (SbCat 21)										
243 / 86 A.GM.01	Fornitura ed installazione di trave testaleto modulare idonea all'impiego in reparto di terapia intensiva tipo SDM-S/GAS - TERAPIA INTENSIVA o equivalente con n 2 U.T. Il disposit ... le di consumo ed ogni altro onere e magistero per dare il dispositivo completo e funzionante a perfetta regola d'arte. SbCat 21 - Dispositivi testaleto Reparto terapia intensiva Reparto terapia semi-intensiva						5,00 2,00			
	SOMMANO...	cadaun o					7,00	1'373,31	9'613,17	1,104
244 / 87 A.GM.02	Fornitura e posa in opera di Testaleto Compact o equivalente ergonomico lunghezza 1320 mm + canale gas XL per un totale di 1876 mm in alluminio anodizzato colore Tech. Il disposi ... - n.1 Kit calotta e distanziale per valcola AFNOR completo di identificativo per ossigeno. SbCat 21 - Dispositivi testaleto Stanze di degenza						11,00			
	SOMMANO...	cadaun o					11,00	1'729,97	19'029,67	2,185
Impianti idrici - adduzione e scarico (SbCat 22)										
245 / 187 15.04.01.02	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola di sezionamento a volantino, tar ... passatore in ottone cromato da 3/4". Per costo unitario a punto d'acqua: con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm SbCat 22 - Impianti idrici - adduzione e scarico punti acqua fredda *(par.ug.=6+3+8+3+6+8+3) punti acqua calda *(par.ug.=4+4+6+2+4+6)		37,00 26,00				37,00 26,00			
	SOMMANO...	cad.					63,00	63,80	4'019,40	0,462
246 / 188 15.04.03	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna di scarico e della c ... funzionante a perfetta regola d'arte, nei diametri minimi indicati dalla norma UNI EN 12056-1/5. - per punto di scarico SbCat 22 - Impianti idrici - adduzione e scarico vasi wc, lavabi, bidet, docce, pilozzo scarico condensa fan coils						37,00 13,00			
	SOMMANO...	cad.					50,00	97,20	4'860,00	0,558
247 / 189 15.04.09.01	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio saldato longitudinalmente di ... nfezione, ed ogni altro onere e magistero per									
	A RIPORTARE								740'662,53	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								740'662,53	
248 / 190 15.04.09.03	dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 16x11,6 mm SbCat 22 - Impianti idrici - adduzione e scarico ricircolo acqua calda *(par.ug.=3,4+4,7+1,6+14) SOMMANO...	al m	23,70				23,70 23,70	11,20	265,44	0,030
249 / 191 15.04.09.06	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio saldato longitudinalmente di ... sinfezione, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 26x20 mm SbCat 22 - Impianti idrici - adduzione e scarico ricircolo acqua calda *(lung.=1,40+8,50+1+9,30) acqua calda *(lung.=3,40+4,70+1,60+14+35+18) acqua fredda *(lung.=3,40+4,70+1,60+14+35+ 18+5+9,50) SOMMANO...	al m		20,20 76,70 91,20			20,20 76,70 91,20 188,10	15,50	2'915,55	0,335
250 / 192 15.04.16.03	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio saldato longitudinalmente di ... sinfezione, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per diametro DN 50x42 mm SbCat 22 - Impianti idrici - adduzione e scarico acqua calda *(lung.=1,40+8,50+1+9,30) acqua fredda *(lung.=1,4+8,50+1+9,30) SOMMANO...	al m		20,20 20,20			20,20 20,20 40,40	35,10	1'418,04	0,163
251 / 266 A.IDR.01	Fornitura e collocazione di colonne di scarico e/ o ventilazione in polietilene alta densità miscelato con fibre minerali per ottenere un effetto silenziale installati per elettrof ... pulizia, e quanto altro occorra per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. per diametro DN 110 mm SbCat 22 - Impianti idrici - adduzione e scarico n. 11 colonne SOMMANO...	al m	11,00			3,000	33,00 33,00	34,80	1'148,40	0,132
252 / 273 01.01.07.01	Fornitura e posa in opera di valvola a sfera con leva a farfalla 26x26, comprensiva di raccordo a T per tubo multistrato dim 50x26x50, compreso ogni onere e magistero. SbCat 22 - Impianti idrici - adduzione e scarico raccordo tra dorsale e diramazioni SOMMANO...	cadaun o					18,00 18,00	179,04	3'222,72	0,370
	Scala antincendio: fondazione (SbCat 10)									
252 / 273 01.01.07.01	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano, con mezzo meccanico, fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di q ... dia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW. SbCat 10 - Scala antincendio: fondazione SOMMANO...	al m³		7,30	4,600	1,200	40,30 40,30	10,33	416,30	0,048
	A R I P O R T A R E								750'048,98	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								750'048,98	
253 / 274 01.02.04.02	Trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... – 1.1.7 – 1.3.4, eseguiti in ambito urbano. - Per ogni m³ di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro: SbCat 10 - Scala antincendio: fondazione Vedi voce n° 273 [al m³ 40.30]						40,30			
	SOMMANO...						40,30	0,63	25,39	0,003
254 / 275 06.01.01.02	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ot ... d'arte. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito urbano SbCat 10 - Scala antincendio: fondazione						20,15			
	SOMMANO...	al m³		7,30	4,600	0,600	20,15	30,50	614,58	0,071
255 / 276 03.01.01.06	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime ... mputarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. per opere in fondazione lavori edili con C 20/25 SbCat 10 - Scala antincendio: fondazione						3,36			
	SOMMANO...	al m³		7,30	4,600	0,100	3,36	142,30	478,13	0,055
256 / 277 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con l ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. SbCat 10 - Scala antincendio: fondazione (lung.=6,9+4,2)						6,66			
	SOMMANO...	al m²		11,10		0,600	6,66	19,70	131,20	0,015
257 / 278 03.01.02.01	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... arsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori edili : C 25/30 SbCat 10 - Scala antincendio: fondazione						14,49			
	SOMMANO...	al m³		6,90	4,200	0,500	14,49	147,20	2'132,93	0,245
258 / 279 03.02.01.01	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'on ... rio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Amministrazione): per strutture in cemento armato intelaiate SbCat 10 - Scala antincendio: fondazione									
			97,20	6,90	4,200	0,500	1'408,43			
	A RIPORTARE						1'408,43		753'431,21	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						1'408,43		753'431,21	
259 / 280 03.01.02.01	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... arsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori edili : C 25/30 SbCat 10 - Scala antincendio: fondazione	al kg					1'408,43	1,90	2'676,02	0,307
	SOMMANO...									
				6,90	4,200	0,050	1,45			
		al m³					1,45	147,20	213,44	0,025
	Scala antincendio: struttura scala (SbCat 11)									
260 / 281 07.02.04.01	Fornitura a piè d'opera di carpenteria metallica pesante , esclusi impalcati da ponte, costituita da profili aperti laminati a caldo tipo HE, IPE, UNP, angolari, piatti, oltre mm 1 ... co dell'Amministrazione; il trattamento anticorrosivo, l'assemblaggio ed il montaggio in opera. In acciaio S235J o S275J SbCat 11 - Scala antincendio: struttura scala travi e pilastri HEB 160 travi UPN 200 Piastre, nervature ed irrigidimenti					2673,150 1731,330 607,060	2'673,15 1'731,33 607,06			
	SOMMANO...	al kg					5'011,54	3,25	16'287,51	1,870
261 / 282 07.02.06	Montaggio in opera di carpenteria metallica, di cui agli articoli precedenti fino ad altezza di m 12,00, compreso l'onere dei mezzi di sollevamento, i presidi provvisori, l'ancorag ... el comma 7 dell'art. 15 del D.M. n. 145 del 19 aprile 2000, a carico dell'Amministrazione, il trattamento anticorrosivo. SbCat 11 - Scala antincendio: struttura scala Vedi voce n° 281 [al kg 5 011.54]						5'011,54			
	SOMMANO...	al kg					5'011,54	1,84	9'221,23	1,059
262 / 283 07.02.16.01	Zincatura di opere in ferro di qualsiasi tipo e dimensioni con trattamento a caldo mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di 450°C previa preparazione delle superfici mediante decapaggio, sciacquatura, ecc. per carpenteria pesante SbCat 11 - Scala antincendio: struttura scala Vedi voce n° 281 [al kg 5 011.54]						5'011,54			
	SOMMANO...	al kg					5'011,54	0,71	3'558,19	0,409
263 / 284 07.02.09	Pannello orizzontale grigliato elettrofuso con elementi in acciaio Fe 360 B (UNI 7070/82) con longherina portante e maglia delle dimensioni dipendenti dai carichi d'esercizio e dal ... o di ogni accessorio, formato e posto in opera, e tutto quanto occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte: SbCat 11 - Scala antincendio: struttura scala gradini pianerottoli passerella Parapetti					478,330 753,700 186,400 508,500	478,33 753,70 186,40 508,50			
	SOMMANO...	al kg					1'926,93	6,12	11'792,81	1,354
	A RIPORTARE								797'180,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								797'180,41	
264 / 285 07.01.01	Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma, composti a semplice disegno geometrico, completi di ogni accessorio, cerniere, zanche, ecc. comprese le saldature e relative molature, tagli, sfridi ed ogni altro onere. SbCat 11 - Scala antincendio: struttura scala Montanti e corrimano					1214,850	1'214,85			
	SOMMANO...	al kg					1'214,85	3,47	4'215,53	0,484
265 / 286 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere, parapetti, serramenti, mensole, zanche, cravatte ed opere similari, a qualsiasi altezza o p ... stesa di antiruggine nelle parti da murare e quanto altro occorre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. SbCat 11 - Scala antincendio: struttura scala Vedi voce n° 285 [al kg 1 214.85]						1'214,85			
	SOMMANO...	al kg					1'214,85	2,59	3'146,46	0,361
266 / 287 07.02.16.02	Zincatura di opere in ferro di qualsiasi tipo e dimensioni con trattamento a caldo mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di 450°C previa preparazione delle superfici mediante decapaggio, sciacquatura, ecc. per carpenteria leggera SbCat 11 - Scala antincendio: struttura scala Vedi voce n° 285 [al kg 1 214.85]						1'214,85			
	SOMMANO...	al kg					1'214,85	1,21	1'469,97	0,169
267 / 288 07.02.12	Fornitura e posa in opera di vernice intumescente a solvente per protezione da carico d'incendio di strutture in acciaio, nuove o vecchie, zincate o non zincate, calcolato con le m ... anticorrosivo ed il primer d'attacco. - misurato al m², per ogni 500 micron o frazione di vernice in opera (film secco) SbCat 11 - Scala antincendio: struttura scala Travi HEb 160 Travi UPN 200 Montanti 60x60 mm Corrimano 60x60 mm Piastre, nervature ed irrigidimenti						4,56 4,60 1,60 1,30 4,20			
	SOMMANO...	al m²					16,26	27,20	442,27	0,051
	Copertura (SpCat 2) Intonaci e tinteggiature (SbCat 3)									
268 / 25 21.02.20	Preparazione alla tinteggiatura di superfici interne intonacate, rifinite mediante rasatura totale con gesso dolce e successiva scaravetratura e spolveratura per dare le stesse pe ... , compreso il fissativo impregnante, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. SbCat 3 - Intonaci e tinteggiature Vedi voce n° 24 [al m² 236.94] LOCALE PER UPS *(lung.=2,05+2,56+2,05+2,56)						236,94 20,28 5,25			
	SOMMANO...	al m²	9,22 2,05	2,560		2,200	262,47	12,00	3'149,64	0,362
	Altre opere strutturali (SbCat 12)									
	A RIPORTARE								809'604,28	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								809'604,28	
269 / 290 07.02.04.01	Fornitura a piè d'opera di carpenteria metallica pesante , esclusi impalcati da ponte, costituita da profili aperti laminati a caldo tipo HE, IPE, UNP, angolari, piatti, oltre mm 1 ... co dell'Amministrazione; il trattamento anticorrosivo, l'assemblaggio ed il montaggio in opera. In acciaio S235J o S275J SbCat 12 - Altre opere strutturali travi HEb 160 travi HEb 120 piastre e collegamenti					1410,920 917,630 219,200	1'410,92 917,63 219,20			
	SOMMANO...	al kg					2'547,75	3,25	8'280,19	0,951
270 / 291 07.02.06	Montaggio in opera di carpenteria metallica, di cui agli articoli precedenti fino ad altezza di m 12,00, compreso l'onere dei mezzi di sollevamento, i presidi provvisori, l'ancorag ... el comma 7 dell'art. 15 del D.M. n. 145 del 19 aprile 2000, a carico dell'Amministrazione, il trattamento anticorrosivo. SbCat 12 - Altre opere strutturali Vedi voce n° 290 [al kg 2 547.75]						2'547,75			
	SOMMANO...	al kg					2'547,75	1,84	4'687,86	0,538
271 / 292 07.02.16.01	Zincatura di opere in ferro di qualsiasi tipo e dimensioni con trattamento a caldo mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di 450°C previa preparazione delle superfici mediante decapaggio, sciacquatura, ecc. per carpenteria pesante SbCat 12 - Altre opere strutturali Vedi voce n° 290 [al kg 2 547.75]						2'547,75			
	SOMMANO...	al kg					2'547,75	0,71	1'808,90	0,208
272 / 293 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con l ... teriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. SbCat 12 - Altre opere strutturali (lung.=2*0,3+2*0,4)		9,00	1,40		0,150	1,89			
	SOMMANO...	al m²					1,89	19,70	37,23	0,004
273 / 294 03.01.02.01	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104 ... arsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. - Per opere in fondazione per lavori edili : C 25/30 SbCat 12 - Altre opere strutturali (lung.=0,3*0,4)		9,00	0,12		9,000	9,72			
	SOMMANO...	al m³					9,72	147,20	1'430,78	0,164
274 / 295 07.02.09	Pannello orizzontale grigliato elettrofuso con elementi in acciaio Fe 360 B (UNI 7070/82) con longherina portante e maglia delle dimensioni dipendenti dai carichi d'esercizio e dal ... o di ogni accessorio, formato e posto in opera, e tutto quanto occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte: SbCat 12 - Altre opere strutturali grigliato					681,900	681,90			
	A RIPORTARE						681,90		825'849,24	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO						681,90		825'849,24	
	SOMMANO...	al kg					681,90	6,12	4'173,23	0,479
	Impianti meccanici (SbCat 14)									
275 / 163 24.03.03.02	Fornitura e collocazione di unità interna ed esterna di condizionamento a pompa di calore e ad R410A avente le seguenti caratteristiche: - installazione a parete, a vista, con vent ... nzionamento non superiore a: 38 dB(A); - Pressione sonora unità esterna a 1 metro di distanza non superiore a: 47 dB(A); SbCat 14 - Impianti meccanici Sala UPS						1,00			
	SOMMANO...	cad.					1,00	1'358,00	1'358,00	0,156
	Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono (SbCat 15)									
276 / 144 A.IE.08.02]	Fornitura e montaggio di quadro elettrico per impianto elettrico di condizionamento, realizzato in carpenteria metallica da pavimento conforme alle norme CEI 23-48, CEI 23-49, CEI ... mentazione, dichiarazioni e prova prevista dalle normative, nonché ogni materiale per eseguire i lavori a regola d'arte. SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Quadro di alimentazione unità condizionamento e trattamento aria						1,00			
	SOMMANO...	cadaun o					1,00	9'182,36	9'182,36	1,054
277 / 145 A.IE.01.14)	Fornitura e posa in opera di cavo uni/multipolare tipo FG7(O)R, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, costituito da una corda flessibile di rame rosso ricotto isolato in go ... ni altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte, avente sezione: 14) 1x 70 mm2 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Alimentazione da quadro esistente Alimentazione macchina polivalente		3,00	60,00			180,00			
			3,00	5,00			15,00			
	SOMMANO...	m					195,00	14,04	2'737,80	0,314
278 / 146 18.05.02.08	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilepropilenico sotto guaina di PVC, marchio CE e di qualità IMQ o equivalente tipo unipolare FG7(... c.c. già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sez. 1 x 35 mm² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Alimentazione da quadro esistente Alimentazione macchina polivalente		2,00	60,00			120,00			
			2,00	5,00			10,00			
	SOMMANO...	al m					130,00	7,67	997,10	0,114
279 / 147 A.IE.01.06)	Fornitura e posa in opera di cavo uni/multipolare tipo FG7(O)R, a bassissima emissione di fumi e gas tossici, costituito da una corda flessibile di rame rosso ricotto isolato in go ... altro onere e magistero per dare il conduttore perfettamente collegato a regola d'arte,									
	A RIPORTARE								844'297,73	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								844'297,73	
	avente sezione: 06) 1x5x2,5 mm2 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Circolatori e addolcitore UTA Terapia intensiva Umidificatore Terapia intensiva UTA Degenze Umidificatore UTA Degenze Estrattori		6,00	5,00			30,00 25,00 25,00 15,00 15,00 30,00			
	SOMMANO...	m					140,00	4,46	624,40	0,072
280 / 148 14.03.01.05	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI serie pesante, resistenza allo ... cassette di derivazione, complete di coperchio ed eventuale separatore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 50,0 mm² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Tra risalita cavi e quadro CDZ Tra quadro e UTA Terapia intensiva Tra quadro e UTA Degenza		2,00	40,00 25,00 15,00			80,00 25,00 15,00			
	SOMMANO...	al m					120,00	7,31	877,20	0,101
281 / 149 A.IE.13.02)	Fornitura e posa in opera di guidacavo metallico plastico, di tipo pieghevole a semplice aggraffatura, in acciaio zincato a caldo con rivestimento in composito termoplastico privo ... di ogni altro onere e magistro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Guidacavo metallo plastico D=50,5 Gr SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Alimentazione Polivalente		2,00	5,00			10,00			
	SOMMANO...	m					10,00	27,18	271,80	0,031
282 / 150 A.IE.13.01)	Fornitura e posa in opera di guidacavo metallico plastico, di tipo pieghevole a semplice aggraffatura, in acciaio zincato a caldo con rivestimento in composito termoplastico privo ... i e di ogni altro onere e magistro per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Guidacavo metallo plastico D=34,5 SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Alimentazione circolatori		6,00	5,00			30,00			
	SOMMANO...	m					30,00	18,21	546,30	0,063
283 / 151 A.IE.08.05)	Fornitura e montaggio di quadro elettrico per locale UPS (Q.UPS), realizzato in carpenteria metallica da parete conforme alle norme CEI 23-48, CEI 23-49, CEI EN60439-3 (CEI17-13/3) ... mentazione, dichiarazioni e prova prevista dalle normative, nonché ogni materiale per eseguire i lavori a regola d'arte. SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono LOcale UPS						1,00			
	SOMMANO...	cadaun o					1,00	2'075,56	2'075,56	0,238
284 / 152 14.04.02.05	Quadro elettrico da parete in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP55, completo di portello									
	A R I P O R T A R E								848'692,99	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								848'692,99	
285 / 153 A.IE.21	trasparente/fumè, guide DIN, pannelli ciechi e forat ... ori di montaggio, le targhette di identificazione dei circuiti e ogni altro onere o accessorio. Dimensione 36 moduli DIN SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Centralino quadro QST43 SOMMANO...	cad.				1,00 1,00	107,20	107,20	0,012	
286 / 154 14.04.06.01	Fornitura ed installazione di sezionatore accessoriabile con contatti e sganciatori idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in opera ... amento, la minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 2P In32 A SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Centralino sala UPP QST43 SOMMANO...	cadaun o				1,00 1,00	94,75	94,75	0,011	
287 / 155 14.04.03.01	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo, classe AC, idoneo all'installazione su guida DIN, conf ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Centralino QST.43 *(par.ug.=2+2) SOMMANO...	cad.	4,00			4,00 4,00	87,30	349,20	0,040	
288 / 156 14.04.13.01	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 4,5 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN, conforme alla norma CEI EN 60898, marchio IMQ, in oper ... minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare lo stesso perfettamente funzionante. 1P+N In da 6 a 32 A SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Centralino QST.43 SOMMANO...	cad.				1,00 1,00	40,50	40,50	0,005	
289 / 157 14.01.10.02	Spia di presenza tensione modulare completa di spia luminosa con LED di colore rosso, sezionatore portafusibile e fusibile di protezione, idonea all'installazione su guida DIN, in ... la minuteria, gli elementi segna cavo e ogni altro onere per dare la stessa perfettamente funzionante. Circuiti monofase SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Centralino QST.43 SOMMANO...	cad.				1,00 1,00	41,10	41,10	0,005	
	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase realizzato con linea in tubazione a vista dalla cassetta di derivazione del locale, questa inclusa, in tubi di materiale ... fissaggio, le curve, i raccordi, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di									
	A RIPORTARE							849'325,74		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO								849'325,74	
290 / 158 A.IE.19	illuminazione, citofono Alimentatore climatizzatore sala UPS Punto presa SOMMANO...	cad.					1,00 1,00 <hr/> 2,00	41,70	83,40	0,010
291 / 159 14.01.02.01	Fornitura e posa in opera di presa industriale dritta da incasso 16A - 230V - 2P+T - IP44 - 50- 60Hz - colore blu, con blocco meccanico con e senza fusibili che consente l'inserimen ... cessori, gli sfridi ed ogni altro onere e magistero epr dare la presa installata e funzionante a perfetta regola d'arte. SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Presa di servizio SOMMANO...	cadaun o					1,00 <hr/> 1,00	73,81	73,81	0,008
292 / 160 14.01.04.01	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione del locale al centro del locale, in t ... ttore di protezione dai contatti indiretti, la morsetteria, la minuteria ed ogni altro onere. Condufftori sezione 1,5 mm ² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Punti luce sala UPS SOMMANO...	cad.					2,00 <hr/> 2,00	24,60	49,20	0,006
293 / 161 14.05.02.05	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione a vista a partire dalla cassetta di derivazione a vista del locale, que ... fissaggio, le curve, i raccordi, i collegamenti elettrici, la minuteria ed ogni altro onere. Condufftori sezione 1,5 mm ² SbCat 15 - Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono Comando luce sala UPS Corpi illuminanti (SbCat 16) SOMMANO...	cad.					1,00 <hr/> 1,00	40,70	40,70	0,005
294 / 162 14.05.06.03	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP66, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestinguente, stabilizzati ai raggi ... ori di fissaggio ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Con lampade FL 2x36 W SbCat 16 - Corpi illuminanti Sala UPS SOMMANO...	cad.					1,00 <hr/> 1,00	78,30	78,30	0,009
	A RIPORTARE						1,00		849'651,15	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
M	LAVORI A MISURA euro	870'930,15	100,000
M:001	Piano secondo euro	806'454,64	92,597
M:001.001	Demolizioni e smaltimenti euro	18'713,59	2,149
M:001.001.001	Demolizioni e dismissioni euro	18'713,59	2,149
M:001.002	Nuove costruzioni euro	194'298,29	22,309
M:001.002.002	Opere murarie euro	7'660,45	0,880
M:001.002.003	Intonaci e tinteggiature euro	14'337,46	1,646
M:001.002.004	pavimenti-rivestimenti euro	68'327,66	7,845
M:001.002.005	controsoffitti euro	19'679,92	2,260
M:001.002.006	Infissi interni euro	15'927,32	1,829
M:001.002.007	Infissi esterni euro	52'049,23	5,976
M:001.002.008	Sanitari euro	15'659,34	1,798
M:001.002.012	Altre opere strutturali euro	656,91	0,075
M:001.004	Misure di prevenzione incendi euro	59'570,24	6,840
M:001.004.009	Porte REI e compartimentazioni antincendio euro	16'779,50	1,927
M:001.004.013	Estintori e idranti euro	4'530,77	0,520
M:001.004.019	Impianto di rivelazione e segnalazione incendi, altri sistemi attivi euro	38'259,97	4,393
M:001.005	Impianti euro	477'050,56	54,775
M:001.005.014	Impianti meccanici euro	263'257,68	30,227
M:001.005.015	Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono euro	85'341,87	9,799
M:001.005.016	Corpi illuminanti euro	29'375,53	3,373
M:001.005.017	Impianti speciali - Sist. chiamata infermieri euro	12'500,02	1,435
M:001.005.018	Impianti speciali - Cablaggio strutturato, citofono e TV euro	8'355,70	0,959
M:001.005.020	Impianto di distribuzione gas medicali euro	31'727,37	3,643
M:001.005.021	Dispositivi testaletto euro	28'642,84	3,289
M:001.005.022	Impianti idrici - adduzione e scarico euro	17'849,55	2,049
M:001.006	Scala Emergenza euro	56'821,96	6,524
M:001.006.010	Scala antincendio: fondazione euro	6'687,99	0,768
M:001.006.011	Scala antincendio: struttura scala euro	50'133,97	5,756
M:002	Copertura euro	64'475,51	7,403
M:002.002	Nuove costruzioni euro	3'149,64	0,362
M:002.002.003	Intonaci e tinteggiature euro	3'149,64	0,362
M:002.003	Opere strutturali euro	20'418,19	2,344
M:002.003.012	Altre opere strutturali euro	20'418,19	2,344
M:002.005	Impianti euro	40'907,68	4,697
M:002.005.014	Impianti meccanici euro	1'358,00	0,156
M:002.005.015	Impianti elettrici, circuiti di illuminazione, citofono euro	18'192,38	2,089
M:002.005.016	Corpi illuminanti euro	197,40	0,023
M:002.005.023	UPS euro	21'159,90	2,430
	TOTALE euro	870'930,15	100,000

	A R I P O R T A R E		

